
 

 

 

 

 

 

 

 

o činnosti  

Fakulty podnikatelské 

Vysokého učení technického v Brně 
 
 
  
 
 
 



1 
 

Obsah 
Úvod ..................................................................................................................................................4 

Základní údaje o fakultě ................................................................................................................5 

Název a sídlo fakulty .................................................................................................................................................. 5 

Děkan .......................................................................................................................................................................... 5 

Akademický senát k 31. 12. 2019 ............................................................................................................................. 5 

Vědecká rada .............................................................................................................................................................. 6 

Disciplinární komise .................................................................................................................................................. 7 

Proděkani .................................................................................................................................................................... 7 

Tajemník ..................................................................................................................................................................... 7 

Vzdělávání a studium .....................................................................................................................8 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů ......................................................................................... 8 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících magisterských studijních programů ....................... 9 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech 
a oborech k 31. 10. 2019 – aktivní studia .............................................................................................................. 10 

Počty absolventů od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 ................................................................................................... 11 

Nejlepší absolventi .................................................................................................................................................. 12 

Doktorský studijní program ....................................................................................................... 13 

Oborová rada doktorského studijního programu ............................................................................................... 13 

Přehled počtu studentů doktorského studia v roce 2019 .................................................................................. 13 

Absolventi doktorského studijního programu 2019 ............................................................................................ 13 

Celoživotní vzdělávání ................................................................................................................. 15 

Studium MBA ........................................................................................................................................................... 15 

Rodinné podniky ve světovém vinařství ............................................................................................................... 15 

Informační bezpečnost a kritická infrastruktura ................................................................................................. 15 

Zaměstnanci fakulty .................................................................................................................... 16 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2019 ........................................................................................................................ 16 

Věková struktura zaměstnanců fakulty k 31. 12. 2019 v přepočtených stavech .............................................. 16 

Pracoviště fakulty ......................................................................................................................... 17 

Ústav informatiky......................................................................................................................... 18 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 18 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 18 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 20 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 22 

Ústav financí ................................................................................................................................. 23 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 23 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 24 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 26 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 28 

Ústav managementu ................................................................................................................... 29 



2 
 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 29 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 31 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 33 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 35 

Ústav ekonomiky ......................................................................................................................... 37 

Zaměření ústavu ...................................................................................................................................................... 37 

Zaměstnanci ústavu ................................................................................................................................................ 38 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách ..................................................................................... 40 

Ostatní ....................................................................................................................................................................... 41 

Děkanátní pracoviště .................................................................................................................. 42 

Děkanát ..................................................................................................................................................................... 42 

Ostatní pracoviště .................................................................................................................................................... 43 

Knihovní služby ............................................................................................................................ 44 

Knihovní fond za rok 2019 ...................................................................................................................................... 45 

Počet aktivních čtenářů v roce 2019 ...................................................................................................................... 45 

Celkový počet výpůjček za rok 2019 ...................................................................................................................... 45 

Přehled projektů řešených na fakultě v roce 2019 ................................................................. 46 

Grantová agentura ČR ............................................................................................................................................. 46 

Technologická agentura ČR .................................................................................................................................... 46 

Ministerstvo vnitra ČR ............................................................................................................................................. 47 

Specifický vysokoškolský výzkum .......................................................................................................................... 48 

Přehled publikační činnosti 2019 .............................................................................................. 54 

Články s Impact faktorem ....................................................................................................................................... 54 

Seznam titulů Scoupus Sources ............................................................................................................................. 55 

Článek ve sborníku v seznamu konferencí Web of Science ................................................................................ 56 

Vydavatelská činnost ................................................................................................................... 58 

Trendy ekonomiky a managementu ..................................................................................................................... 58 

Konference ................................................................................................................................... 59 

Mezinárodní konference “Perspectives of Business and Entrepreneurship Development: Digital 
Transformation of Corporate Business.” .............................................................................................................. 59 

Euroweek 2019 – Brno ............................................................................................................................................ 59 

Letní škola NTU ........................................................................................................................................................ 59 

Panel ČNB „100 let česko-slovenské koruny“ ....................................................................................................... 59 

Brno International Week ......................................................................................................................................... 60 

Přehled zahraničních aktivit ....................................................................................................... 61 

Erasmus+ .................................................................................................................................................................. 61 

Mobilita studentů v roce 2019 ............................................................................................................................... 61 

Mezinárodní studentské soutěže ........................................................................................................................... 61 

Mobilita pedagogických pracovníků v roce 2019 ................................................................................................. 62 

Mobilita zaměstnanců v roce 2019 v rámci programu Erasmus+ ..................................................................... 62 

Přednášky zahraničních lektorů: ............................................................................................................................ 62 

Spolupráce s praxí ....................................................................................................................... 65 



3 
 

Spolupracující firmy ................................................................................................................................................. 65 

Spolupracující instituce ........................................................................................................................................... 73 

 

 



4 
 

Úvod 
Fakulta podnikatelská poskytuje manažerské vzdělávání v ekonomických a informatických 
oborech a provádí vědecký výzkum, který sleduje nejnovější teoretická a praktická řešení 
s ohledem na potřeby podnikatelského prostředí, regionálních a globálních ekonomik. 
Vychováváme naše studenty tak, aby se stali sociálně odpovědnými, se širokým 
rozhledem a nalézali uplatnění v praxi. Za základ dlouhodobě udržitelného fungování 
fakulty považujeme realizaci kvalitních studijních programů. Dbáme na to, aby výuka byla 
zabezpečována kvalifikovanými a entuziastickými akademickými pracovníky. 

Po celý rok 2019 Fakulta podnikatelská žila akreditacemi, v rámci Institucionální akreditace 
jsme zakreditovali 5 studijních programů. Od 2. čtvrtletí probíhaliy přípravné práce na re-
certifikaci systému řízení kvality. Fakulta podnikatelská úspěšně prošla nezávislým 
posouzení systému managementu kvality podle normy ČSN EN ISO 9001:2016 

V první polovině roku 2019 probíhaly na Fakultě podnikatelská přípravy na mezinárodní 
akci Euroweek 2019, jenž je stěžejní událostí mezinárodního  uskupení PRIME Networking 
association, jehož je fakulta zakládajícím členem. Současně probíhaly přípravy 17. 
mezinárodní konference Fakulty podnikatelské „Perspectives of Business and 
Entrepreneurship Development in Digital Transformation of Corporate Business“ - 
Economic, Management, Finance and System Engineering from the Academic and 
Practitioners Views. Tato konference se konala na počátku májových dnů. V druhé 
polovině května proběhla „Letní školu - NBS International Experience Module“ pro 
studenty z Nottinhgam Trent University. 

Patrně nejvýznamnější změnou, která měla dopad na fakultu, bylo zavedení „Metodiky 
M17+“, což znamenalo stagnaci počtu výstupů vědy a výzkumu na úrovni předchozího 
období, avšak se zvýšila kvalita výstupů, konktrétně se zvyšily počty výstupů 
v impaktovaných časopisech. Právě tento typ změn nás nutí zaměřovat své vědecké 
výstupy na ty nejkvalitnější časopisy i konference a na prokazatelný aplikační užitek. 
Nepočítejme se změkčením vnějších podmínek. Změny a pravidla, které se nastavily ve 
vědecko-výzkumné činnosti v minulém období, lze hodnotit jako velmi významné a 
domnívám se, že nasměrovaly fakultu správným směrem a byly bezesporu určující pro 
stabilitu fakulty i její rozvoj ve vědě a výzkumu. 

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem akademickým pracovníkům, zaměstnancům a 
doktorandům, kteří svojí činností přispěli k dobrému jménu Fakulty podnikatelské. Jsem 
přesvědčen, že v tvůrčím přátelském ovzduší se nám nadále bude úspěšně dařit 
pokračovat v práci všech našich předchůdců a budovat vyspělou a konkurenceschopnou 
fakultu, která bude zároveň silnou a spolehlivou součástí VUT. 

 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

děkan 

  



5 
 

Základní údaje o fakultě 

Název a sídlo fakulty 

Fakulta podnikatelská Vysokého učení technického v Brně 

Kolejní 2906/4, 612 00 Brno 

Děkan 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.  

Akademický senát k 31. 12. 2019 

Předsedkyně Akademického senátu Ing. Lenka Smolíková, Ph.D. 

Místopředsedkyně Akademického senátu Mgr. Helena Musilová 

Předsedkyně Studentské komory Ing. Anna Kruljacová, MSc. 

Zaměstnanecká komora doc. Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. 

 doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

 Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

 Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

 Mgr. Veronika Novotná, Ph.D. 

 Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. 

 Ing. David Schüller, Ph.D. 

 Ing. Pavel Svirák, Dr. 

 doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

Studentská komora Bc. Markéta Bednářová 

 Ing. Petra Holendová 

 Bc. Dominik Hromada 

 Bc. Martin Chudý 

 Ing. Petra Mičíková 

 Bc. Nikolas Straka 

 Ing. et Ing. Marianna Tesařová Ms.C. 

 Ing. Aleš Zabloudil 

 

  



6 
 

Vědecká rada  

Předseda doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Interní členové doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Pavel Jura, CSc. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT v Brně 

 prof. Ing. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c. Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně 

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Miloš Koch, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D. Fakulta stavební VUT v Brně 

 prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL. M. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Externí členové Ing. Jiří Baťka  AŽD Praha, s.r.o. 

 prof. Ing. Ladislav Buřita, CSc. 
Fakulta vojenských technologií 
Univerzity obrany 

 doc. Ing. Zuzana Dohnalová, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky UTB 
ve Zlíně 

 doc. RNDr. Jozef Fecenko, Ph.D. 
Fakulta hospodárskej informatiky EU 
v Bratislave 

 prof. Ing. František Freiberg, CSc. Fakulta strojní ČVUT v Praze 

 prof. RNDr. Josef Hynek, Ph.D., MBA 
Fakulta informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové 

 prof. Ing. Jaroslav Kita, Ph.D. Obchodná fakulta EU v Bratislave 

 prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Ekonomická fakulta, Technická 
univerzita Liberec 

 prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 
Provozně ekonomická fakulta 
Mendelovy univerzity v Brně 

 Ing. Martin Slezák Česká národní banka, pobočka Brno 

 doc. Ing. Petr Suchánek, Ph.D. 
Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy 
univerzity Brno 

 doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 
Obchodně podnikatelská fakulta v 
Karviné, Slezská univerzita v Opavě 

 doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D. 
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích 

 prof. Ing. Iva Živělová, CSc. 
Fakulta regionálního rozvoje a 
mezinárodních studií Mendelovy 
univerzity v Brně 

  



7 
 

Disciplinární komise 

Předseda prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc. 

Členové Ing. Lucit Kaňovská, Ph.D. 

 Mgr. Helena Musilová 

 Bc. Markéta Bednářová 

 Ing. Petra Holendová 

 Ing. Petra Mičíková 

Proděkani 

Proděkan pro studijní záležitosti Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Proděkanka pro vědu a výzkum prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Proděkanka pro zahraniční vztahy doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Proděkanka pro vnější vztahy a zahraniční studia doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

Tajemník  

Tajemník Fakulty Ing. Jiří Zámečník 



8 
 

Vzdělávání a studium 

Přehled akreditovaných studijních programů a oborů 

Program Forma Délka Titul 

Bakalářské studium    

Ekonomika a management  3 roky Bc. 

Obor: Ekonomika a procesní management PS, KS   

Obor: Ekonomika podniku PS, KS   

Obor: Účetnictví a daně PS, KS   

Economics and Management  3 roky Bc. 

Obor: Entrepreneurship and Small Business Development PS   

Ekonomika podniku PS 3 roky Bc. 

Procesní management PS 3 roky Bc. 

Účetnictví a daně PS 3 roky Bc. 

Entrepreneurship and Small Business Development PS 3 roky Bc. 

Systémové inženýrství a informatika  3 roky Bc. 

Obor: Manažerská informatika PS, KS   

    

Magisterské navazující studium    

European Business and Finance PS 2 roky  Ing. 

Ekonomika a management  2 roky Ing. 

Obor: Řízení a ekonomika podniku PS, KS   

Obor: Podnikové finance a obchod PS, KS   

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku PS   

Mezinárodní ekonomika a obchod PS 2 roky Ing. 

Strategický rozvoj podniku PS, KS 2 roky  Ing. 

Účetnictví a finanční řízení podniku PS, KS 2 roky Ing. 

International Business and Management PS 2 roky Ing. 

Systémové inženýrství a informatika  2 roky Ing. 

Obor: Informační management PS   

    

Doktorské studium    

Ekonomika a management  4 roky Ph.D. 

Obor: Řízení a ekonomika podniku PS, KS   

Řízení a ekonomika podniku PS, KS 4 roky  Ph.D. 

V roce 2019 byly úspěšně akreditovány nové bakalářské studijní programy Účetnictví a 
daně v prezenční formě a Entrepreneurship and Small Business Developlment v prezenční 
formě, navazující magisterské studijní programy Strategický rozvoj podniku v prezenční a 
kombinované formě, Účetnictví a finanční řízení podniku v prezenční a kombinované formě 
a International Business and Management v prezenční formě a doktorský studijní program 



9 
 

Řízení a ekonomika podniku v prezenční a kombinované formě. Akreditace byla těmto 
programům udělena v rámci institucionální akreditace na VUT na 10 let. 

Zájem uchazečů o studium bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů 

Akademický rok 2019/2020 

 
počet 

podaných 
přihlášek 

dostavili se*) 
počet 

přijatých 
počet 

zapsaných 

Prezenční forma studia     

B6208 Ekonomika a management      

Obor: Účetnictví a daně **) 373 311 238 143 

B0413A050001 Ekonomika podniku 904 778 526 330 

B0413P050001 Procesní management 215 179 143 76 

B6208 Economics and Management     

Obor: Entrepreneurship and Small Business 
           Development 

51 39 39 28 

B6209  Systémové inženýrství a informatika     

Obor: Manažerská informatika 254 214 201 104 

N6208 Ekonomika a management     

Obor: Řízení a ekonomika podniku 304 236 222 139 

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku***) 88 68 63 50 

N0311A050001  Mezinárodní ekonomika a obchod 190 156 149 99 

N6209  Systémové inženýrství a informatika     

Obor: Informační management 159 131 127 109 

Celkový počet v prezenční formě studia 2 538 2 112 1 708 1 078 

Kombinovaná forma studia     

N6208 Ekonomika a management     

Obor: Řízení a ekonomika podniku 217 157 144 117 

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 58 41 36 0 

Celkový počet v kombinované formě studia 275 198 180 117 

Celkový počet   2 813 2 310 1 888 1 195 

      

 *) Údaj obsahuje počet uchazečů, kteří se dostavili k přijímací zkoušce včetně počtu uchazečů, kteří byli přijati 
prominutím přijímací zkoušky. 
**) Přijatí uchazeči byli zapsáni do nově akreditovaného studijního programu Účetnictví a daně 
***) Přijatí uchazeči byli zapsáni do nově akreditovaného studijního programu Účetnictví a finanční řízení podniku 
 

  



10 
 

Do bakalářských studijních oborů byli uchazeči přijímáni na základě výsledků dosažených 
u přijímací zkoušky a na základě splnění kritérií pro prominutí přijímací zkoušky. U oboru 
Manažerská informatika byla stanovena kritéria pro přijetí prominutím přijímací zkoušky 
– prospěch ve vybraných předmětech na střední škole. Pro přijímací řízení do všech 
bakalářských studijních oborů vyučovaných v českém jazyce byla v Pravidlech přijímacího 
řízení stanovena podmínka pro možnost přijetí prominutím přijímací zkoušky – 
absolvování testu obecných studijních předpokladů v rámci Národních srovnávacích 
zkoušek s percentilem 75 a vyšším. Tyto podmínky splnilo 188 uchazečů. Do navazujících 
magisterských studijních programů byli uchazeči také přijímáni dle výsledků přijímací 
zkoušky, prominutím přijímací zkoušky byli přijati pouze absolventi bakalářských 
studijních programů z Fakulty podnikatelské, kteří studium úspěšně ukončili v roce 2019 
a dosáhli váženého studijního průměru za bakalářské studium do 1,90 včetně. 

Přehled počtu studentů v akreditovaných bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech a oborech k 31. 10. 2019 – 
aktivní studia 

 prezenční forma 
kombinovaná 

forma 
celkem 

B6208 Ekonomika a management    

Obor: Ekonomika a procesní management 4 0 4 

Obor: Ekonomika podniku 140 8 148 

Obor: Účetnictví a daně 182 10 192 

B0413A050001  Ekonomika podniku 556 0 556 

B0413P050001  Procesní management 204 0 204 

B0411A050004 Účetnictví a daně 143 0 143 

B6209  Systémové inženýrství a informatika    

Obor: Manažerská informatika 299 3 302 

B6208 Economics and Management    

Obor: Entrepreneurship and Small Business 
           Development 

49 0 49 

N6208 Ekonomika a management    

Obor: Podnikové finance a obchod 8 7 15 

Obor: Řízení a ekonomika podniku 259 215 474 

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 60 24 84 

N0413A050022 Účetnictví a finanční řízení 
podniku 

50 0 50 

N0311A050001 Mezinárodní ekonomika a obchod 153 0 153 

N6209  Systémové inženýrství a informatika    

Obor: Informační management 206 0 206 

N0311A050008  European Business and Finance 6 0 6 

Celkový počet studentů 2 319 267 2 586 

 

 



11 
 

Jednorázově bylo vyplaceno mimořádné stipendium ve výši 5 000 Kč jako motivační 26 
talentovaným studentům 1. ročníku bakalářských studijních programů, kteří splnili 
stanovené podmínky – studium na FP zahájené v akademickém roce 2018/2019 bylo jejich 
prvním studiem na vysoké škole v ČR, v zimním semestru splnili všechny studijní 
povinnosti a dosáhli váženého průměru do 1,50 včetně. 

 V souladu se Stipendijním řádem VUT a platnou vnitřní normou FP Směrnicí č. 2/2018 
Přiznání a stanovení prospěchového stipendia studentům s vynikajícími studijními 
výsledky fakulta poskytuje prospěchové stipendium. Počet studentů v akademickém roce 
2018/2019 zahrnuje i studenty 1. ročníku, kterým bylo stipendium přiznáno v letním 
semestru na základě výsledků dosažených v prvním (zimním) semestru studia. 

  2018/2019 2019/2020 

Studijní průměr výše stipendia počet studentů výše stipendia počet studentů 

pásmo 1 1,00 - 1,10 5.000,- 10 6.000,- 3 

pásmo 2 1,11 - 1,20 4.000,- 19 5.000,- 15 

pásmo 3 1,21 - 1,30 2.500,- 21 3.000,- 21 

Počet studentů celkem 50  39 

Počty absolventů od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 
Počty absolventů v akreditovaných bakalářských a navazujících magisterských studijních programech a oborech  
od  1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

 prezenční forma 
kombinovaná 

forma 
celkem 

B6208 Ekonomika a management       

Obor: Ekonomika a procesní management 60  60 

Obor: Ekonomika podniku 181  181 

Obor: Účetnictví a daně 86  86 

B6209  Systémové inženýrství a informatika    

Obor: Manažerská informatika 87  87 

N6208 Ekonomika a management    

Obor: Podnikové finance a obchod 72  72 

Obor: Řízení a ekonomika podniku 130  130 

Obor: Účetnictví a finanční řízení podniku 49  49 

N6209 Systémové inženýrství a informatika    

Obor: Informační management 83  83 

N6208 Economics and Management    

Obor: European Business and Finance 16  16 

Celkový počet absolventů 764  764 

 

  



12 
 

Nejlepší absolventi  

Za vynikající studijní výsledky během studia a u státní závěrečné zkoušky a za výbornou 
úroveň zpracování závěrečné práce (bakalářské nebo diplomové) byla udělena cena 
děkana těmto absolventům: 

Student/studentka Studijní obor 

Nečas Jan Informační management 

Strnad Matěj Informační management 

Šimončičová Lenka Informační management 

Vašková Helena Řízení a ekonomika podniku 

Drápalíková Jitka Manažerská informatika 

Eibelová Lucie Ekonomika a procesní management 

Janošek dominik Manažerská informatika 

Kadlecová Nikol Ekonomika podniku 

Procházka Vojtěch Účetnictví a daně 

Sojka David Ekonomika podniku 

Stgrachová Zuzana Manažerská informatika 

Suchánek Aleš Ekonomika podniku 

 



13 
 

Doktorský studijní program 
(dále také „DSP“) 

Oborová rada doktorského studijního programu  

Předseda prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Členové doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Jaroslav Belás, Ph.D. 
Fakulta managementu a ekonomiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
Fakulta ekonomická Technické univerzity 
v Liberci 

 doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. 
Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy  

univerzity v Brně 

 doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

 doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Fakulta podnikatelská VUT v Brně 

Přehled počtu studentů doktorského studia v roce 2019 

Počet doktorandů 54  

Nově přijatí  22 

Forma studia Podnikové finance 
Řízení a ekonomika 

podniku 

Company 
management and 

economics 
Celkem 

prezenční 0 32 0 32 

kombinovaná 1 19 2 22 

celkem 1 51 2 54 

Absolventi doktorského studijního programu 2019 

Řízení a ekonomika podniku: 

Ing. Tomáš Poláček 

Název práce:  Rozhodování založené na částečně známých rozhodovacích stromech 

Školitel:    prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc. 

Obhájeno:   14. února 2019 

  



14 
 

Ing. Jan Pekárek 

Název práce:  Využití metod soft computingu jako podpory pro rozhodování při 
řízení podniku 

Školitel:    prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

Obhájeno:   14. února 2019 

Ing. et Ing. František Hortai 

Název práce:  Dynamický biometrický podpis jako efektivní nástroj pro 
vnitropodnikovou komunikaci 

Školitel:    prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M 

Obhájeno:  14. února 2019 

Anastasia Murínová 

Název práce:  Faktory ovlivňující výkonnost malých a středních rodinných podniků 
ve vinařském sektoru 

Školitel:    prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA      

Obhájeno:  26. dubna 2019 

Ing. Mgr. Monika Dušková 

Název práce:  Model hodnocení přínosu moderních technologií ve vztahu k 
udržitelnosti podniku 

Školitel:    prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.     

Obhájeno:  15. listopadu 2019 

Podnikové finance: 

Ing. Kateřina Fojtů 

Název práce: Model zákazníka generace Y na trhu bankovních a jiných finančních 
produktů v kontextu behaviorální ekonomie 

Školitel:    doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Obhájeno:   15. listopadu 2019 

 

 



15 
 

Celoživotní vzdělávání 
(dále také „CŽV“) 

Studium MBA 

Fakulta podnikatelská patří mezi přední poskytovatele špičkového manažerského 
vzdělávání, vedoucího k titulu MBA (Master of Business Administration) v České republice. 
Patří mezi první instituce, které tento typ vzdělávání v našich podmínkách rozvíjejí. V rámci 
Brno Business School je toto studium pořádané od roku 2014 s University of St. Francis – 
College of Business and Health Administration, USA. 

Brno Business School je zároveň zakládajícím členem České asociace MBA škol (CAMBAS, 
1998). 

V US MBA studiích studovalo v roce 2019 ve třech studijních skupinách 33 posluchačů. 

Studium MBA na Fakultě podnikatelské je vnímáno odbornou veřejností jako vysoce 
kvalitní a náročné. Při přípravě obsahové náplně tohoto studia vycházíme z nejnovějších 
poznatků v oblasti manažerské teorie, ze zkušeností našich úspěšných firem. 
Mimořádnou pozornost věnujeme provázání teorie s praxí – lektoři jsou zkušení 
pedagogové z USA, z VUT a dalších našich i zahraničních univerzit, a špičkoví odborníci z 
praxe, nejčastěji z řad našich absolventů. 

Rodinné podniky ve světovém vinařství 

Fakulta podnikatelská od října 2017 pořádá kurzy „Rodinné podniky ve světovém 
vinařství“. Kurz je koncipován dvousemestrálně, v průběhu studia absolvuje posluchač 
celkem 12 modulů s rozdělením dle jednotlivých světadílů a oblastí, včetně organizace 
vinařské výroby. V roce 2018 úspěšně absolvovalo 10 posluchačů.  

Posluchač absolvuje dvě semestrální zkoušky a získá osvědčení o absolvování kurzu. 

Informační bezpečnost a kritická infrastruktura 

Fakulta podnikatelská od října 2016 pořádá kurzy „Informační bezpečnost a kritická 
infrastruktura“. Kurz je koncipován jako tří semestrální, v průběhu jeho studia absolvuje 
posluchač celkem 14 modulů se zaměřením do manažerské informační bezpečnosti, 
kybernetické bezpečnosti a kritické infrastruktury.  

Tato nosná témata jsou dále doplněna o právní prostředí, projektové řízení a teorii 
managementu. 

Kurz je zakončen obhajobou závěrečné práce a získáním osvědčení o absolvování kurzu. 



16 
 

Zaměstnanci fakulty 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2019 

  Fyzický počet  Přepočtený stav 

11 profesor 11 
8,45 

 

12 docent 19 
18,36 

 

13 odborný asistent 36 
32,88 

 

14 asistent 2 1,55 

15 lektor 3 2,75 

21 vědecký výzkumný pracovník 4 2,56 

akademičtí pracovníci celkem 75 66,55 

22 THP  35 35,12 

22 THP (na projektech) 66 9,86 

23 dělnická kategorie 13 11,19 

Celkem 189 122,72 

 

Věková struktura zaměstnanců fakulty k 31. 12. 2019 v přepočtených 
stavech 

 do 30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 Celkem 
11 profesor   0,25  5,20 3,00 8,45 
12 docent  2,00 8,00 5,34 2,00 1,00 18,34 
13 odborný asistent 0,50 9,14 14,74 2,50 6,00  32,88 
14 asistent 0,30 0,50 0,75    1,55 
15 lektor  0,10 0,10   0,75 2,75 
21 vědecký a výzkumný pracovník  1,15 0,96 0,45   2,56 
22 THP  1,66 7,86 9,44 9,64 6,18 0,34 35,12 
23 dělnická kategorie   1,88 5,63 3,06 0,62 11,19 

Celkem 2,46 21,65 37,02 23,56 22,44 5,71 112,84 

7,49%

16,27%

29,13%

1,37%2,44%

2,27%

31,12%

9,91%

Struktura profesí zaměstnanců fakulty

k 31.12.2019

11 profesor

12 docent

13 odborný asistent

14 asistent

15 lektor

21 vědecký výzkumný pracovník

22 THP

23 dělnická kategorie



17 
 

Pracoviště fakulty 
číslo pracoviště název pracoviště 

Pedagogické ústavy  

17110 Ústav informatiky 

17120 Ústav financí 

17130 Ústav managementu 

17140 Ústav ekonomiky 

17150 Ústav nástavbových studií a CŽV 

Děkanátní pracoviště  

17500 Útvar informačních systémů 

17600 Knihovna 

17700 Studijní oddělení 

17840 Správa budov 

17900 Děkanát 

17950 Útvar koordinace projektů – OP VVV Most 

 



18 
 

Ústav informatiky 

Zaměření ústavu 

Ústav informatiky přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to zejména v oblasti 
vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. Je garantem studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika s bakalářským studijním oborem Manažerská informatika a 
magisterským studijním oborem Informační management. 

Studijní obor Manažerská informatika vychází z kooperace Fakulty podnikatelské, Fakulty 
informačních technologií a Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií  VUT  v 
Brně. Absolvent je schopen tvůrčím způsobem řídit rozvoj aplikačního programového 
vybavení, vytvářet softwarové aplikace včetně portálových řešení a webových stránek, 
ovládá technologii zpracování dat v databázových systémech, projektování a řízení 
informačních a komunikačních technologií, principy bezpečnosti informací a konzultační 
činnosti s uživateli. 

Magisterský studijní obor Informační management je zaměřen na výchovu inženýra se 
znalostmi systémového přístupu, vytváření a aplikačního využití informačních a 
komunikačních technologií se zaměřením na jejich uplatnění v ekonomice a 
managementu podniku. Absolvent magisterského oboru se uplatní při výzkumu, vývoji, 
implementaci a provozu moderních informačních a komunikačních technologií v 
ekonomických a řídících procesech podniku. Může zastávat klíčové řídící a manažerské 
funkce, ve kterých uplatní své znalosti systémového přístupu a aplikaci informačních a 
komunikačních technologií v rozhodovacích procesech podniku. 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu 

doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc.   

Zástupce ředitele  

Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.  

Sekretářka 

Irena Jelínková, DiS.    

Profesoři 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc.  

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc., dr. h. c. 

prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 



19 
 

Docenti 

doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc  

doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

doc. RNDr. Sulkhan Mukhigulashvili, CSc.  

doc. Ing. Vít Novotný, Ph.D.  

doc. RNDr. Bedřich Půža, CSc. 

Odborní asistenti 

Mgr. Martina Bobalová, Ph.D.  

Ing. Karel Doubravský, Ph.D., MSc 

Ing. Petr Dydowicz, Ph.D. 

Mgr. Marcela Hrdličková, Ph.D. (od 1. 9.2019) – projektový management 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D.  

Ing. Dita Kindlová 

Mgr. Milan Křápek, Ph.D. 

Ing. Jiří Kříž, Ph.D. 

Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 

Mgr. Eva Michalíková, Ph.D.  

Ing. Bernard Neuwirth, Ph.D., MSc 

Ing. Lukáš Novák, Ph.D. 

Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.  

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  

András Rontó (od 1. 9.2019) 

Mgr. Nataliya Shchobak, Ph.D. (do 30. 6.2019) 

Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.  

Ing. Monika Šebestová  

Externisté  

Ing. Jan Budík, Ph.D.  

Ing. Vilém Jordán  

Ing. Petr Sedlák  

  



20 
 

Doktorandi – prezenční studium 

Ing. Luděk Bukovský (od 1.9.2019) 

Ing. Tomáš Hink (od 1.9.2019) 

Ing. Milan Hruška (do 31. 8.2019) 

Ing. Zuzana Janková  

Ing. Anna Kruljacová, MSc  

Ing. Libuše Moudrá (do 31. 8.2019) 

Ing. Lukáš Podešva  

Mgr. Nikola Slezáková (od  1. 9.2019) 

Doktorandi – kombinované studium 

Ing. et Ing. František Hortai (do 14. 2.2019) 

Ing. Martin Fridrich  

Ing. Dita Kindlová  

Ing. Anikó Molnárová  

Mgr. Václav Olešovský  

Ing. Jan Pekárek (do 14. 2.2019) 

Ing. Lukáš Prchal (od 1. 9.2019) 

Ing. Monika Šebestová  

Ing. Matej Zápotočný  

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

prof. Ing. Petr Dostál, CSc. 

•  člen Berkeley Initiative in Soft Computing, USA 
•  člen Society of Computational Economic, USA 
•  editor Global Journal of Technology and Optimization 
•  editor Egyptian Computer Science Journal 
•  editor vědeckého časopisu Soft Computing Journal - Springer 
•  člen vědecké rady Akademického nakladatelství CERM 

  



21 
 

prof. RNDr. Ivan Mezník, CSc., dr.h.c. 

•  American Mathematical Society (AMS, USA) 
•  Gesellschaft für Angewandte Matematik und Mechanik (GAMM, Německo) 
•  European Assocation for Theoretical Computer Science (EATCS, Belgie) 
•  European Society for Engineering  Education  (SEFI, Švédsko) a korespondent  SEFI  

Mathematics Working Group 
•  Matematická vědecká sekce JČMF 
•  člen redakční rady Caucasus International University Herald (Caucasus  

International University, Tbilisi, Gruzie) 
•  člen redakční rady Finance and Management Review (BIVŠ Praha) 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D. 

•  člen Rady pro vědu, výzkum a vzdělávání KYBEZ 
•  člen Technické normalizační komise TNK 42 (Výměna dat) České agentury pro 

standardizaci 
•  člen Technické normalizační komise TNK 20 (Informační technologie) České 

agentury pro standardizaci 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., LL.M., DrSc. 

•  člen IEEE (The Institute of Electrical and Electronics Engineers, USA) 
•  soudní znalec v oborech ekonomika, kybernetika, kriminalistika – ochrana dat a 

autorské právo 
•  člen Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
•  člen redakční rady vědeckého časopisu Masaryk University Journal of Law and 

Technology 
•  člen redakční rady odborného časopisu Právní rádce 
•  člen legislativně-redakční rady právního informačního systému CODEXIS 
•  externí spolupracovník odborného časopisu Data Security Management 

RNDr. Zuzana Chvátalová, Ph.D. 

•  člen Jednoty českých matematiků a fyziků – pražská pobočka 
•  člen České společnosti pro operační výzkum - VŠE 

  



22 
 

Ostatní 

Účast na konferencích 

•  konference Projektový management – Zlín, ČR (Smolíková) 

•  konference Optické komunikace 2019 – Praha, ČR (Novotný) 

•  konference Laser 59 – Lísek, ČR (Novotný) 

•  konference Technical Computing Prague – Praha, ČR (Dostál, Janková) 

•  13th International Management Conference – Bukurešť, Rumunsko (Novotná, 
Neuwirth, Bobalová) 

•  15th International Conference of the Mathematical Education – Maynooth, Irsko 
(Novotná, Mezník, Půža) 

•  konference Dynamical System Modeling and Stability Investigation 2019 – Kyjev, 
Ukrajina (Novotná, Půža, Bobalová, Mukhigulashvili) 

•  konference Contribuţia tinerilor cercetători la dezvoltarea administraţiei publice – 
Kišiněv, Moldavsko (Novotná, Neuwirth, Podešva) 

•  konference Ariel Conference FDEA – Ariel, Izrael (Rontó, Mukhigulashvili) 

•  konference Kybernetická bezpečnost: Trendy a vize – Zlín, ČR (Půža, Ondrák) 

•  konference Baťův odkaz Evropě – Zlín, ČR (Dostál) 

•  Interdisciplinární mezinárodní vědecká konference doktorandů a odborných 
asistentů QUAERE 2018 - Hradec Králové, ČR (Janková) 

•  MMK 2018 International Masaryk Conference For Ph.D. Students and Young 
Researchers  - Hradec Králové, ČR (Fridrich) 

•  Teoria şi practica administrării publice - Kišiněv, Moldavsko (Neuwirth, Doskočil, 
Novotná) 

International Management Conference - Bukurešť, Rumunsko (Koch, Luhan, 
Neuwirth, Novotná) 

Další události v roce 2019: 

•  hlubší spolupráce s firmami  IBM, Gordic a dalšími, v oblasti vzdělávání a osvěty 
zejména kybernetické bezpečnosti – server www.kybez.cz 

•  užší spolupráce s International Black See University, Ilia State University a Sukhumi 
State University ve Tbilisi, Academy of Public Administration v Kišiněvě, Faculty of 
Cybernetics Kiev National University a Kiyv National Economic University v Kyjevě, 
Faculty of Mechanical Engineering and Informatics University of Miskolc v 
Maďarsku, University of Ariel v Izraeli  



23 
 

Ústav financí 

Zaměření ústavu 

Akademičtí pracovníci ústavu zajišťují výuku především v rámci bakalářského studijního 

oboru Účetnictví a daně a navazujícího magisterského studijního oboru Účetnictví a 

finanční řízení podniku, oba akreditované ve studijním programu Ekonomika a 

management. V prvně uvedeném oboru zajišťují výuku předmětů Veřejné finance, Finance 

podniku, Finanční analýza a plánování, Podnikání fyzických a právnických osob, Účetnictví, 

Finanční účetnictví, Účetnictví subjektů veřejného sektoru, Rozpočetnictví a kalkulace, 

Aplikace daňové soustavy, Daň z přidané hodnoty, Zdanění fyzických osob, Zdanění 

právnických osob, Mezinárodní zdanění příjmů, Daňové řízení a soudní ochrana, Základy 

práva, Civilní procesní právo, Obchodní právo. V uvedeném navazujícím magisterském 

oboru se pak jedná o zabezpečení profilových předmětů oboru, kterými jsou Mezinárodní 

účetní standardy, Konsolidace účetní závěrky, DPH v zemích EU, Mezinárodní daňové 

systémy, Finanční management, Mezinárodní finance, Rating a oceňování podniku, 

Manažerské účetnictví, Rozbor výkonnosti podniku, Controlling, Veřejné právo, Základy 

práva EU. Výuka některých předmětů, zejména daní, účetnictví a práva, je zajišťována ve 

spolupráci s odborníky z praxe a jiných vysokých škol, zejména z řad členů Komory 

daňových poradců ČR, finanční správy, dále auditorů a akademických pracovníků 

Právnické fakulty MU v Brně a Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně.  

Oba studijní obory Účetnictví a daně a Účetnictví a finanční řízení podniku byly po získání 

institucionální akreditace pro ekonomické obory znovu akreditované jako studijní 

programy a byla jim udělena akreditace na 10 let. Garanty studijních programů jsou 

nadále prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. pro navazující magisterský studijní program 

Účetnictví a finanční řízení podniku  a doc. Ing. Mgr. Karel Brychta, Ph.D. pro bakalářský 

studijní program Účetnictví a daně. Studenti obou studijních programů mohou využívat 

výhody plynoucí ze získanéakreditace mezinárodních profesních organizací ACCA 

(Association of Chartered Certified Accountants), program ACCA Accelerate a ICAEW 

(Institute of Chartered Accountants in England and Wales), program CPL (Credit for Prior 

Learning). Přihlášením do uvedených programů mohou studenti, resp. absolventi 

uvedených studijních programů získat výjimku z povinných zkoušek, vyžadovaných 

v rámci vzdělávacích programů ACCA a ICAEW, což jim usnadňuje cestu k získání titulu 

certifikovaný účetní. 

Pracovníci ústavu zabezpečují výuku i v dalších studijních programech a oborech 

akreditovaných na Fakultě podnikatelské, Ústavu soudního inženýrství, Fakultě 

informačních technologií a Fakultě stavební VUT v Brně. 

V rámci vědeckovýzkumné činnosti se ústav zaměřuje zejména na následující oblasti:  



24 
 

- hodnocení a posilování konkurenční schopnosti podniků a vliv internacionalizace 
na jejich výkonnost, 

- zkoumání vlivu spojování podniků na jejich výkonnost, 
- zkoumání specifik finančního řízení holdingů, 
- určování hodnoty podniků a oceňování jeho majetkových složek, 
- tvorba modelů predikce bankrotu a výzkum faktorů insolvence, 
- metodické otázky transformace podniků z právního, daňového a účetního 

hlediska, 
- mezinárodní zdaňování pasivních příjmů s akcentem kladeným na mezinárodní 

zdaňování příjmů z licenčních poplatků, 
- zkoumání specifických finančních vztahů ve veřejném sektoru (územně 

samosprávné celky, veřejné podniky, neziskové organizace). 

Výsledky výzkumné činnosti jsou prezentovány formou vědeckých a odborných článků, 

vystoupení na konferencích, vydáváním odborných knih a učebnic. Aktuální poznatky jsou 

rovněž přenášeny do výuky příslušných předmětů, studenti jsou tak seznamováni s 

nejnovějšími poznatky a trendy.  

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

Zástupce ředitele 

doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Sekretářka 

Vlasta Josefíková 

Profesoři 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

prof. Ing. Miloš Tumpach, Ph.D. 

Docenti 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.  

doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

doc. Ing. Eva Lajtkepová, Ph.D. 

doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D.  

  



25 
 

Odborní asistenti  

Ing. Helena Hanušová, CSc.    

Ing. Michal Karas, Ph.D.     

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D.    

Ing. Zuzana Křížová, Ph.D.    

Ing. Jan Pěta, Ph.D.      

Ing. Pavel Svirák, Dr.     

Ing. Pavel Svirák jr., Ph.D.   

Asistenti 

Mgr. Helena Musilová 

Doktorandi – prezenční studium 

Ing. Kristýna Bělušová  

Ing. Nikola Janíčková  

Ing. Pavla Srbová  

Ing. Denisa Jelčová (do 30. 8.2019) 

Ing. Petra Mičíková (do 30. 8.2019) 

Ing. Monika Nováková (do 30. 8.2019) 

Ing. Pavla Vaverková (od 1. 9.2019) 

Ing. Gabriela Kosová  (od 1. 9.2019) 

Doktorandi – kombinované studium 

Ing. Dagmar Kalová  

Ing. Stanislava Štefánková 

Ing. Štěpán Gregor (od 1. 9.2019)  

Ing. Denisa Jelčová (od 1. 9.2019) 

  



26 
 

Externí spolupracovníci 

Doc. Ing. Anna Fedorová, CSc. doc. Ing. Jana Korytárová, Ph.D.  

Ing. Denisa Doupovcová Ing. Petr Mikulica 

Ing. Michaela Beranová, Ph.D. Ing. Ladislav Pálka 

Ing. Milena Otavová, Ph.D. Ing. Martina Pivodová  

prof. Dr. Ing. Drahomíra Pavelková doc. Ing. Jana Vodáková, Ph.D. 

Doc Ing. Rober Jahoda, Ph.D. doc. JUDr. Ing. Filip Křepelka 

Ing. Miloš Grásgruber, Ph.D. Ing. Veronika Svatošová, Ph.D. 

doc. Ing. Vít Hromádka, Ph.D. doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 

Ing. Jiří Ficbauer, CSc., MBA Mgr. Jiří Pospíšil 

Ing. Lucie Folprechtová Mgr. Ing. Tomáš Hobza  

Ing. Jana Gláserová, Dr. Ing. Lenka Zábojová 

Ing. Miloš Grásgruber, Ph.D. doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

Ing. Filip Šimeček  doc. Ing. Jaroslava Rajchlová, Ph.D. 

Ing. Monika Hodinková, Ph.D. Ing. Petr Kupčík, Ph.D. 

Ing. Michala Strnadová, Ph.D. doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Ing. Veronika Koláčná  Mgr. Ing. Tomáš Hobza  

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 

•  člen Vědecké rady Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně 
•  člen Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity v Pardubicích 
•  člen Oborové rady doktorského studijního Ekonomika a management Fakulty 

podnikatelské Vysokého učení technického v Brně 
•  člen dozorčí rady CESNET, z. s. p. o. (do 07/2019) 

  



27 
 

doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

•  člen redakční rady zahraničního recenzovaného periodika Journal of Finance and 
Economics 

•  člen EBES (Eurasia Business and Economics Society) 
•  člen EATLP (European Association of Tax Law Professors) 
•  člen Sdružení účetních a daňových poradců 

Ing. Michal Karas, Ph.D. 

•  vedení týmu studentů FP na soutěži v rámci ETAP 
•  vedení týmu studentů FP na soutěži International Student Olympiad “Business & 

Management” v Petrohradu 

JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 

•  člen České advokátní komory 
•  zapsán v seznamu insolvenčních správců vedeném Ministerstvem spravedlnosti 

ČR 

Ing. Zuzana Křížová, Ph.D. 

•  členka Komory certifikovaných účetních 

Mgr. Helena Musilová 

•  členka České advokátní komory 
•  členka Rady vysokých škol za VUT 

prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

•  členka Vědecké rady VUT 
•  členka Vědecké rady Fakulty podnikového manažmentu Ekonomické univerzity 

v Bratislavě 
•  členka Vědecké rady Fakulty vojenského leadershipu Univerzity obrany v Brně 
•  členka Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně 
•  členka Vědecké rady Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
•  členka redakční rady časopisu Fórum manažera vydávaného Materialovo-

technologickou Fakultou STU v Bratislavě se sídlem v Trnavě 
•  členka ediční rady časopisu Trendy ekonomiky a managementu, vydávaného 

Fakultou podnikatelskou VUT v Brně 
•  členka Oborové rady doktorského studijního programu Management stavebnictví 

na FAST VUT v Brně 
•  členka Oborové rady doktorského studijního programu Řízení a ekonomika 

podniku Mendelovy univerzity v Brně 
•  členka Oborové rady doktorského studijního programu Řízení a ekonomika 

podniku Fakulty podnikatelské VUT v Brně 



28 
 

•  členka Oborové rady doktorského studijního programu Finance Ekonomicko-
správní fakulty MU v Brně uskutečňovaného v českém, anglickém a německém 
jazyce 

•  členka Rady pro vnitřní hodnocení VUT 

Ing. Pavel Svirák, Dr. 

•  člen Komory daňových poradců 
•  člen představenstva redakční rady Sdružení účetních a daňových poradců 

Ing. Pavel Svirák jr., Ph.D. 

•  člen Komory daňových poradců 

doc. Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Členství ve světových vědeckých společnostech: 

•  Academic Association of Management and Administration (Vilnius, Litva)  
•  Centre of Sociological Research (Ternopil, Ukrajina)  
•  International Society for Professional Innovation Management (Manchester, Velká 

Británie) 
Člen redakční rady časopisů: 

•  Journal of Economic & Financial Studies, Beaverton, USA, ISSN 2379-9463 
•  American Journal of Business, Economics and Management, New York, USA, ISSN 

2381-4462 
•  Journal of Innovation and Business Best Practices, IBIMA, ISSN 2166-0743 
•  Independent Journal of Management and Production, Brazílie, ISSN 2236-269X 

Ostatní 

Účast na konferencích 

•  Studenti oboru Účetnictví a finanční řízení podniku se každoročně zúčastňují 
mezinárodní účetní olympiády v St. Petersburg a soutěže European Accountancy 
Week (EAW), pořádané sítí univerzit ETAP (European Taxation and Accountancy in 
Practice). EAW svou podstatou představuje týdenní soustředění, jehož hlavním 
tématem je problematika IFRS (Mezinárodních standardů účetního výkaznictví). 

 



29 
 

Ústav managementu 

Zaměření ústavu 

Hlavním posláním Ústavu managementu Fakulty podnikatelské je rozvíjet vzdělávání                   
a vědeckou činnost v oblasti strategického managementu, podnikového managementu, 
personálního managementu, podnikatelství, marketingu, obchodu, projektového řízení, 
řízení výroby, logistiky,  procesního řízení a soft skills. 

Ústav managementu realizuje a rozvíjí bakalářské obory, bakalářský program a jeden 
magisterský studijní obor. Na bakalářské úrovni studijní program Procesní management 
postupně nahrazuje studijní obor Ekonomika a procesní management. V anglickém jazyce 
je vyučován bakalářský studijní obor Entrepreneurship and Small Business Development.            
Na úrovni magisterského studia je to obor Řízení a ekonomika podniku. V rámci své 
pedagogické a výzkumné činnosti Ústav managementu dlouhodobě úzce spolupracuje 
s řadou firem a s významnými odborníky z praxe. Ústav managementu rozvíjí konzultační 
program INPROFO, zaměřený na oblast strategického managementu a marketingu. Díky 
propojení své výzkumné a výukové činnosti, a díky dlouhodobé vazbě na podnikovou 
sféru, ústav zajišťuje studentům stáže ve firmách a spolupráci na praktických 
konzultačních, výzkumných a vývojových projektech. 

Ústav managementu intenzivně rozvíjí mezinárodní spolupráci. Úzce spolupracuje s 
prestižními zahraničními univerzitami jako například s Nottingham Trent University (Velká 
Británie), Riga Techniska Universitate (Lotyšsko), Kaunas University of Technology (Litva), 
Tampere University of Applied Sciences (Finsko), NHL Stenden University of 
Applied Sciences (Holandsko), Windesheim University of Applied Sciences (Holandsko), 
Michigan University (USA), University of British Columbia (Kanada), University of Iceland 
(Island), FH Joanneum (Rakousko) a Université de Lille (Francie). V mezinárodní spolupráci 
rozvíjí jak výměnné pobyty akademických pracovníků a studentů, tak dlouhodobé výukové 
projekty a výzkumnou spolupráci. 

Ústav se podílí na organizaci studií v rámci Univerzity třetího věku, pořádané VUT a dále 
kurzů CŽV: Rodinné podniky ve světovém vinařství. 

•  Specifickým přínosem ústavu pro rozvoj moderních výukových forem na Fakultě 
podnikatelské je široké využívání simulačních metod: touto formou probíhá výuka 
v předmětech Strategický marketing, Podnikové IS, Informační podpora procesů a 
Řízení výroby, které pokládají základ pro navazující rozvoj schopností studentů pro 
řízení průběhu realizace zakázky. 

•  Strategický marketing využívá špičkovou manažerskou simulaci „Marketplace“ od 
americké společnosti Innovative Learning Solutions (http://www.marketplace-
simulation.com). Ta je zaměřená na trénink manažerských dovedností v oblasti 
tvorby a realizace marketingové strategie v globalizovaném konkurenčním 
prostředí a na prohloubení pochopení vazeb mezi různými oblastmi 
manažerského rozhodování (marketing, řízení výroby, řízení kvality, řízení 
obchodních činností, motivace, finance).  



30 
 

•  V rámci výuky v oboru Entrepreneurship and Small Business Development byla 
realizována spolupráce s Tampere University of Applied Sciences, v rámci této 
spolupráce proběhla realizace virtuálních podnikatelských projektů, organizace 
veletrhu virtuálních firem v Tampere (Finsko) a byla prohloubena spolupráce 
v rámci praktické výuky v oblasti podnikatelských dovedností. 

•  V předmětu Podnikové IS se využívá BPMS systém, který integruje MS Visio se 
simulací podnikových procesů Witness. Jako základ pro simulaci výrobních a 
logistických procesů se v rámci digitální továrny v předmětu Informační podpora 
procesů využívá simulační program Witness. Oba od společnosti Lanner Group 
(www.lanner.com). Jejich přínos spočívá zejména v možnosti modelovat a 
vizualizovat podnikové procesy v celé řadě průmyslových odvětví a pochopení 
vazeb řízení podnikových procesů na výkonové ukazatele podniku.  

•  Kromě simulačních metod mají studenti možnost pracovat s reálnými systémy 
v rámci předmětů zabývajících se řízením průběhu realizace produktu, a to s ERP 
systémem OR SYSTEM společnosti OR-CZ spol. s r.o. (www.orcz.cz) a v předmětu 
Organizace přípravy výroby pracovali se systémem TPV 2000+.  

Cílem dílčích výzkumných záměrů řešených v roce 2019 na Ústavu managementu bylo 
podrobně zmapovat přístupy v managementu a marketingu v současném globálním 
evropském prostředí s důrazem na: 

•  strategický rozvoj konkurenceschopnosti v globálním prostředí, 

•  vliv rodinnosti na výkon rodinných podniků, 

•  analýzu nástrojů marketingové komunikace z pohledu vybraných zájmových 
skupin pro vytvoření integrovaného komunikačního mixu, 

•  holistický přístup při vytváření marketingové strategie, 

•  efektivní vedení a řízení multikulturních týmů, logistické koncepce a metodologie 
aplikace softwarových produktů při průběhu zakázky firmou. 

  



31 
 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu 

doc. Ing. Robert Zich, Ph.D.  

Zástupce ředitele 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

Vědecký tajemník 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

Sekretářka 

Eva Kohoutová 

Profesoři 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Docenti 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA  

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.  

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

doc. Ing. Robert Zich, Ph.D.  

Odborní asistenti 

Ing. Vladimír Bartošek, Ph.D. 

Ing. Veronika Bumberová, Ph.D. 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. 

Ing. František Milichovský, Ph.D., MBA 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

Mgr. Anastasia Murínová, Ph.D. – od 10/2019 

Ing. David Schüller, Ph.D.  



32 
 

Ing. Josef Veselý, CSc. 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

Doktorandi – prezenční studium 

Ing. Petra Domanižová 

Ing. David Havíř 

Ing. Jan Hlaváček – od 9/2019 

Ing. Petra Holendová – od 9/2019 

Ing. Andrej Káčer – od 9/2019 

Ing. Andrea Krejčí  

Ing. Martin Kulišťák – do 8/2019 

Ing. Michaela Luňáčková – od 9/2019 

Ing. Jan Machala 

Ing. et Ing. Simona Megová – do 8/2019 

Ing. Kateřina Petrová – od 9/2019 

Ing. et Ing. Mariana Tesařová 

Ing. Jakub Ulč – od 9/2019 

Ing. Lukáš Vraniak 

Ing. Martin Záklasník – do 8/2019 

Doktorandi – kombinované studium 

Ing. Mgr. Andrea Cebáková  

Ing. Vojtěch Hrubý – od 1.9.2019 

Ing. Eliška Krejčí - Reková 

Ing. Aleš Krmela 

Ing. Lukáš Mazánek  

Ing. Michal Medonos 

Ing. Jan Slavík 

Ing. Karolína Svobodová 

  



33 
 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Vladimír Chalupský, CSc., MBA 

•  člen České marketingové společnosti 
•  člen European Institute for Advanced Studies in Management 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 

•  člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností 

prof. Ing. Marie Jurová, CSc. 

•  členka  Vědecké  rady  Trenčianské  univerzity  Alexandra  Dubčeka  v Trenčíne,  
Fakulty  sociálno-ekonomických vzťahov 

•  členka redakční rady odborného časopisu Logistika 

Ing. et Ing. Pavel Juřica, Ph.D. 

•  člen České společnosti pro jakost 

Ing. Lucie Kaňovská, Ph.D. 

•  členka Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností 

doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 

•  členka mezinárodních vědeckých sítí EIASM, IMDA, EPWS 
•  od roku 2005 členkou European Institute for Advanced Studies in Management 
•  od roku 2008 členkou European Platform of Women Scientests 
•  od roku 2008 členkou International Management Development Association 
•  od roku 2015 členkou pracovní skupiny Task Force Human Resources mezinárodní 

sítě CESAER sdružující 53 technicky zaměřených vysokých škol v Evropě   
•  od roku 2018 členkou EURAM: European Academy of Management 

prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

•  člen sboru expertů Národního akreditačního úřadu ČR 
•  člen redakční rady časopisu TIBE (Transformation in Business and Economics) 
•  člen Oborové rady DSP Ekonomicko-správní fakulty Univerzity Pardubice 

Ing. František Milichovský, Ph.D., MBA 

•  člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností 

Členství v redakční radě časopisů: 

•  Journal of valuation and expertness – VŠTE, ČR 
•  Scientia & Societes – Newton College, ČR 

  



34 
 

Ing. Pavel Mráček, Ph.D. 

•  člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností 
•  člen Komise pro vzdělávací činnost Rady vysokých škol 

doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

•  členka výboru Společnosti pro etiku, ekonomii, podnikání a správu 
•  čestná předsedkyně Moravské asociace podnikatelek a manažerek 
•  členka redakční rady Journal of Global Business and Technology 
•  členka Vědecké rady PeF Mendelovy univerzity v Brně 
•  předsedkyně Kontrolní rady TA ČR 

Ing. David Schüller, Ph.D. 

•  člen Klubu učitelů marketingu (KUM) pod Českou marketingovou společností 

doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Členství v redakční radě časopisů: 

•  Trendy ekonomiky a managementu – FP VUT, ČR 
•  Business, Management and Education – VGTU, Litva 
•  Engineering Economics – KTU, Litva 
•  International Business and Global Economy -  University of Gdansk, Polsko 

Členství ve výborech konferencí: 

•  International Conference Economics and Management ICEM (KTU, RTU, TTU, VUT) 
rotující konference – Litva, Lotyšsko, Estonsko, Česká republika 

•  International Scientific Conference „Science - Education, Entrepreunership, 
Economics“ (Minsk, Bělorusko) 

•  Perspectives of Business and Entrepreneurship Development (Brno, Česká 
republika) 

Členství v odborných vědeckých radách, asociacích a sítích: 

•  VR FP VUT v Brně 
•  Academy of International Business 
•  Česká marketingová asociace 
•  EFER (European Forum Entrepreneurship Research) 
•  Prime Networking (mezinárodní síť 20 partnerských univerzit z Evropy, USA, 

Kolumbie)  
•  NICE (The New Initiatives and Challenges in Europe) – síť zahrnující 30 partnerských 

univerzit z 21 zemí Evropy, Středního východu, Austrálie a Ásie) 
•  CESAER (mezinárodní síť sdružující 53 technicky zaměřených vysokých škol 

v Evropě  , členka pracovní skupiny International Relations) 
•  Expert pro hodnocení VŠ vzdělávání a vzdělávacích studijních programů v oblasti 

“Economika” and “Management”, Ministerstvo školství, Riga, Lotyšsko 
  



35 
 

Ing. Josef Veselý, CSc. 

•  člen České společnosti pro jakost 

Ing. Zdeňka Videcká, Ph.D. 

•  členka CSWUG (Czech and Slovak Witness Users Group) 

Ostatní 

Další události v roce 2019: 

•  Otevření laboratoře Inprofo Lab vytvářející zázemí pro aplikovaný výzkum v oblasti 
managementu, marketingu a podnikání a současně poskytující prostor pro rozvoj 
profesně orientované výuky v oblasti podnikání.   

•  V roce 2019 pokračoval rozvoj zapojení studentů magisterských studií do 
výzkumné činnosti ústavu. V rámci předmětu Výzkumné metody v řízení byly 
publikovány nejlepší studentské práce v tištěném sborníku. 

•  Přednášky v letním a zimním semestru v rámci předmětu Marketing byly tyto: 
o čtyři přednášky organizované se zástupci PR GANGu a PR agenturou 

Lesenský 
o přednáška a workshop ve spolupráci s Business Factory 
o přednáška ve spolupráci se společností Skinners 
o přednáška na téma GDPR a marketing s p. Jordánem 
o Studenti měli možnost využít exkurzi do společností: 

 v rámci předmětu Service Management a Marketing do společnosti 
Y SOFT, IBM a KIWI 

•  Studenti v předmětu Marketing zpracovávali týmové projekty pro brněnské 
neziskové společnosti a instituce Brna, a to pro: Agapo, Persefona, Maltézská 
služba, Klára pomáhá, Mahenovo divadlo. V rámci hodin bylarealizována i 
spoupráce s VUT v Brně, Fakulta strojní, Chicken Wings. 

•  Proběhla přednáška v rámci předmětu Marketingové aplikace ve spolupráci se 
společností Seznam.cz na téma – On-line reklamní kampaně. 

•  Byl realizován 7. ročník mezinárodního kurzu International Branding ve spolupráci 
s Tampere University of Applied Sciences (Finsko), Windesheim University of 
Applied Sciences (Nizozemí) a Stenden University of Applied Sciences (Nizozemí), 
kterého se zúčastnilo 30 studentů z oborů EBF a ŘEP. 

•  Studenti oboru ŘEP, EPM a PM se zúčastnili exkurzí do podniků, kde měli možnost 
se prakticky seznámit s pokročilými technologiemi a systémy řízení ve společnosti 
Sapeli, a.s. Jihlava, Bosch Diesel s.r.o. Jihlava, MCAE SYSTEMs, s.r.o. Kuřim, Termo 
Fischer (FEI), TESCAM Brno, Siemens, s.r.o., IMI NORGREN.CZ, FRENTECH-
AROSPACE Brno, s.r.o., ŠKODA AUTO Mladá Boleslav, DI Industrial, s.r.o., AŽD s.r.o. 
Brno,  JIC FAB Brno, DIEFFENBACHER CZ s.r.o. a TOS Kuřim.  

Přednášky odborníků z praxe: 

•  Mgr. Stanislav Nisler (OR-CZ, spol. s r.o.)  – Konfigurátor v OR SYSTEMu 

•  Ing. Matúš Varjan, Ph.D.  (ŠKODA AUTO, a.s.) – Využití diskrétní simulace v praxi 



36 
 

•  Ing. Jindřich Možný (MPO, Praha) – Obchodní podnikání v ČR a v EU 

•  Ing. Jan Kašpárek (ŠKODA AUTO a.s.) – Cotrolling tvorby cen vozů ve Škoda Auto 

•  Ing. Rostislav Novotný (OR-CZ, spol. s r.o.) – ERP systém jako podpora řízení 
zakázky (předmět Podnikové informační systémy) 

•  Ing. Radek Soukup (BB consult engineering s.r.o.) – Příprava nových výrobků 
s využitím TPV 2000+ 

•  Ing. Vít Kratina (ABB s.r.o.) – Řízení přípravy výroby ve vazbě na systémy MES 

•  Ing. Martin Mucha, Ph.D. (Apama s.r.o.) – Strategické řízení středních firem 

•  Ing. Vojtěch Polák (Stroje Polák s.r.o.) -   Strategický rozvoj malé firmy 

•  PhDr. Juraj Groch, jednatel – Asociace PCC – Manažerské funkce – organizování 

•  Jan Říčánek  (Seznam.cz) – Tvorba PPC kampaní 

•  Pavol Lukáč (Seznam.cz)  - Trendy v reklamě zaměřené na video a mobilní telefony 

•  Ing. Antonín Vymětal (OR-CZ, spol. s r.o.)  - integrace OR SYSTEMu s MES systémem 
v SAPELI Jihlava (předmět Informační podpora procesů) 

•  Ing. Daniel Grbin, Ing. František Janíček, Ing. Jan Zahradníček (SAP ČR, spol. s r.o.) 
- Suply Chain Management - Principles and Customer Praxis 

•  Ing. Jan Nisler, Mgr. Stanislav Nisler (OR-CZ spol. s r. o.), Ing. Kamil Pelán (VEBA, 
textilní závody a. s.) - Příprava a tvorba skladového hospodářství: Výběr IS/ICT pro 
skladové hospodářství 

 

 

   

 

 

 

 



37 
 

Ústav ekonomiky 

Zaměření ústavu 

Ústav ekonomiky svým působením přispívá k plnění poslání Fakulty podnikatelské, a to 
zejména v oblasti vzdělávací, tvůrčí, poradenské a konzultační. 

Ústav ekonomiky je garantem akademicky zaměřeného bakalářského studijního 
programu Ekonomika podniku. Cílem tohoto studijního programu je výchova 
podnikových ekonomů pro nižší a střední stupeň řízení výrobních a obchodních organizací 
nebo vybraných útvarů neziskových organizací a státní správy, ale i pro ekonomické řízení 
vlastního podnikání. Studium poskytuje vzdělání zaměřené na osvojení si teoretických 
odborných znalostí a dovedností základních ekonomických kategorií a principů z pohledů 
současné mikroekonomické a makroekonomické teorie, evropské a světové ekonomiky, 
ekonomicko-manažerských přístupů, metod a nástrojů, finančních, obchodních a 
marketingových činností, projektového řízení i dovedností v oblasti matematicko-
statistických metod, projektového řízení, zpracování dat, včetně využití metod a nástrojů 
IT pro ekonomické řízení podniků. Důraz je rovněž kladen na odborné jazykové znalosti a 
dovednosti absolventů. 

Absolventi studijního programu Ekonomika podniku mohou vykonávat funkce určené pro 
podnikové ekonomy se znalostmi základních ekonomických a manažerských vazeb 
fungování podniku a připravených řešit méně náročné ekonomické rozhodovací 
problémy. Jsou schopni vykonávat ekonomicko-manažerské funkce na nižším a středním 
stupni řízení výrobních a obchodních podniků nebo ve vybraných útvarech neziskových 
organizací a státní správy i v rámci vlastního podnikání. 

Ústav ekonomiky je dále garantem dvouletého navazujícího magisterského studijního 
programu Mezinárodní ekonomika a obchod. Cílem tohoto studijního programu je 
výchova vysoce kvalifikovaných ekonomů vybavených pokročilými odbornými znalostmi a 
dovednostmi z oblasti ekonomie, manažerské ekonomiky a řízení obchodních činností v 
kontextu mezinárodního prostředí. Důraz je dále kladen na získání hlubších znalostí z 
oblasti ekonometrických a matematicko-statistických metod, ekonomicko-manažerských 
přístupů, včetně metod a nástrojů IT, dále na prohloubení odborných jazykových znalostí 
v oblasti mezinárodních financí, mezinárodních daní, podnikové ekonomiky i interkulturní 
komunikaci. Student rovněž nabude nezbytné pensum znalostí, které mu usnadní 
orientovat se v mezinárodním obchodním právu. 

Absolventi studijního programu Mezinárodní ekonomika a obchod se uplatní v mnoha 
různých pracovních pozicích, jakými jsou např. ekonomové na vedoucích pozicích 
(ekonomičtí ředitelé), vedoucí ekonomičtí analytici, vedoucí obchodní manažeři v 
mezinárodně působících výrobních a obchodních podnicích. Absolvent může pokračovat 
ve studiu v rámci doktorských studijních programů a budovat předpoklady pro budoucí 
uplatnění ve výzkumných a vývojových institucích a na vysokých školách. 

Vědecko-výzkumné zaměření Ústavu ekonomiky pokrývá následující oblasti: 

•  světový finanční systém a finanční trhy a jejich vliv na světovou ekonomiku, 

•  primární trhy cenných papírů,  



38 
 

•  Competitive Intelligence, 

•  determinanty nabídky a poptávky na trzích výrobních faktorů, 

•  soft modely v oblasti investičního rozhodování v podmínkách High Tech podniků. 

V rámci poradenské a konzultační činnosti poskytuje ústav následující služby: 

•  konzultace ke zpravodajství (monitoring konkurence, zpravodajská analýza), 

•  poradenství při zakládání útvarů Competitive Intelligence, 

•  konzultace k návrhu konkurenční strategie podniku dle požadavků zadavatele, 

•  poradenství při realizaci primární emise akcií (IPO). 

Zaměstnanci ústavu 

Ředitel ústavu  

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Zástupce ředitele 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Tajemník pro tvůrčí činnost 

Ing. Jana Hornungová, Ph.D. – rodičovská dovolená 

Sekretářka 

Andrea Mucsková  

Profesoři 

prof. Ing. Mirko Dohnal, DrSc.    

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

Docenti 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D.  

 



39 
 

Odborní asistenti 

Ing. Tomáš Heralecký, Ph.D. 

Ing. Markéta Kruntorádová, Ph.D.  

Ing. Vladimíra Kučerová, Ph.D. – rodičovská dovolená 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 

Ing. Marie Pavláková Dočekalová, Ph.D. – rodičovská dovolená 

Ing. Tomáš Poláček, Ph.D.  

Ing. Roman Ptáček, Ph.D. 

Lektoři 

Ing. Kateřina Fojtů, Ph.D.  

Ing. Jaroslav Rompotl  

Vědecko-výzkumný pracovník 

Ing. Nina Bočková, Ph.D.  

Ing. Monika Dušková, Ph.D. 

Mgr. Ing. Martina Skalická, Ph.D. 

Doktorandi – prezenční studium  

Ing. Roman Brauner 

Ing. Lenka Čuperová 

Ing. Kateřina Jančíková 

Ing. Matěj Gryč 

Ing. Petr Marcinčák 

Ing. Peter Mičák 

Ing. Petra Mičíková 

Ing. Jiří Oulehla 

Ing. Lada Vejmělková 

Ing. Aleš Zabloudil 

Doktorandi – kombinované studium 

Ing. Hana Bortlová  

Ing. Andrea Krýslová 

 



40 
 

Členství v profesních organizacích a vědeckých radách 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

•  člen vědecké/redakční rady časopisů:  
- Equilibrium - Quarterly Journal of Economics and Economic Policy (časopis 

indexován ve Web of Science), 
- Oeconomica Copernicana (časopis indexován ve Web of Science),  
- Cement Wapno Beton (časopis indexován ve Web of Science), 
- Catallaxy, 
- Tarnow Scholarly Dialogues, 
- Acta Universitatis Nicolai Copernici - Management, 
- Trendy ekonomiky a managementu; 

•  člen expertní rady Institutu pro ekonomický výzkum v Toruni (Institute of Economic 
Research Toruń, Poland); 

•  člen vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni (Polish 
Economic Society Branch in Toruń); 

•  člen oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a 
správa – obor Finance PEF MENDELU v Brně; 

•  člen vědecké rady Fakulty sociálně ekonomické Univerzity J. E. Purkyně; 
•  člen akademické rady University of New York in Prague; 
•  člen rady studijních programů na FP VUT v Brně. 

prof. Ing. Oldřich Rejnuš, CSc. 

•  člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 
•  člen vědecké rady vydavatelství Polské ekonomické společnosti v Toruni  
•  působení v European Financial Planning Association (EFPA) jako garant a předseda 

zkušební komise pro certifikace EFA a odborný garant profesních zkoušek 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

•  šéfredaktorka časopisu – Trendy ekonomiky a managementu Fakulta 
podnikatelská  

•  členka redakční rady – MANEKO (Manažment a ekonomika podniku), Slovenská 
republika  

•  členka redakční rady – Creative and Knowledge Society, Slovenská republika 
•  členka vědecké rady – nakladatelství Littera 
•  členka vědecké rady – Oeconomia Copernicana, Polská republika 
•  členka ediční rady – Nakladatelství VUTIUM 
•  členka vědecké rady FP VUT v Brně 
•  členka Oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská politika a 

správa obor Finance, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulty managementu a 
ekonomiky 

•  členka pedagogické oborové rady, obor Management stavebnictví Fakulty 
stavební, VUT v Brně  

  



41 
 

doc. Ing. František Bartes, CSc. 

•  člen vědecké rady nakladatelství Key Publishing 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

•  člen vědecké rady Institutu pro ekonomický výzkum v Toruni (Institute of Economic 
Research Toruń, Poland) 

•  člen vědecké rady časopisu Oeconomica Copernicana  
•  člen vědecké rady časopisu Acta Universitatis Nicolai Copernici – Zarządzanie 
•  oborový editor časopisu Equilibrium 
•  člen redakční rady časopisu Trendy ekonomiky a managementu 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

Členství v redakčních radách vědeckých časopisů: 

•  Vědecké rady časopisu Wydawnictwo Naukowe Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego Oddziału w Toruniu  

•  Vědecké rady časopisu Oeconomia Copernicanac 
•  Vědecké rady časopisu Acta Universitatis Nicolai Copernici – Zarządzanie  
•  Wydawnictwo Naukowe Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddziału w 

Toruniu (člen Vědecké rady) 

Členství ve vědeckých radách: 

•  Člen vědecké rady Fakulty podnikatelské, VUT v Brně 
•  Člen vědecké rady Ústavu soudního inženýrství, VUT v Brně 
•  Člen vědecké rady Fakulty sociálně ekonomické, UJEP 

Ostatní 

Zahraniční studijní a výzkumné stáže pracovníků a doktorandů 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.  

- Universidad de Málaga, Spain – 05/ 2019, učitelská mobilita 

prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  

- Riga Technical University, Latvia  - 11/ 2019, učitelská mobilita 

doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 

- Universidad de Málaga, Spain – 05/ 2019, učitelská mobilita 



42 
 

Děkanátní pracoviště 

Děkanát 

Tajemník fakulty 

Ing. Jiří Zámečník 

Sekretariát děkana 

Marie Ráčková – sekretářka děkana 

Naděžda Jochmanová – podatelna 

Richard Grossmann – řidič 

Personální oddělení 

Ing. Kateřina Štěpánková 

Ekonomické oddělení 

Pavla Nešporová – vedoucí 

Ing. Nina Klocová  

Zdeňka Kaloudová 

Oddělení pro tvůrčí činnost a doktorské studium 

Ing. Simona Reková 

Oddělení pro zahraniční styky a externí aktivity 

Ing. Gabriela Kopřivová  

Ing. Veronika Ptáčková  

Oddělení podpory projektů 

Ing. Klára Kamlerová, Ph.D. do 06/2019 

Ing. Veronika Koláčná od 08/2019 

Studijní oddělení 

Ing. Marta Mizerová – vedoucí 

Božena Kopřivová 

Iva Křížová  

Ing. Eva Kytlicová 

Mgr. Kateřina Štěpánková 

  



43 
 

Ostatní pracoviště 

Knihovna 

Anna Doleželová  

Mgr. Daniela Kopeczinski do 9/2019 

Mgr. Lenka Fatková do 5/2019 

Hana Kuglíková  

Jana Matlová, DiS. 

Útvar informačních systémů 

Ing. Pavel Weirich – vedoucí  

Ing. Aleš Klusák, Ph.D. 

Ing. Viktor Ondrák, Ph.D.  

Ing. Patrik Panáček 

Ing. Ján Kubek 

Michaela Kochová, BA 

Marie Švejdová 

Správa budovy 

THP:    

Ing. František Navrátil vedoucí Jana Hudlíková sekretářka 

údržba:    

Miroslav Majerech  Radek Skoupý  

úklid:    

Věra Filipská vedoucí Marie Adámková do 08/2019 

Věra Burianová  Dagmar Havelková od 08/2019 

Jaroslava Chaloupková do 10/2019 Alena Kotolová do 11/2019 

Lenka Křížová  Helena Lipenská 02 – 03/2019 

Ludmila Podloucká  Dana Šůstková  

Petr Švábík od 09/2019 Josef Truchlík  

Eva Váchová od 10/2019 Věra Vysloužilová od 11/2019 



44 

 

Knihovní služby 
Knihovna FP patří k největším a nejvíce využívaným knihovnám na VUT v Brně. 

Knihovna se prezentuje nejvyšším počtem exemplářů umístěných ve volném výběru a 
také nejvyšším počtem realizovaných výpůjček (prvních výpůjček i celkového počtu). 

V roce 2019 byla dokončena rekonstrukce prostor v 2. NP Integrovaného objektu, které 
byly od počátku připravovány s ohledem na plánované sloučení provozů Knihovny Fakulty 
podnikatelské a Ústřední knihovny VUT. Od nového akademického roku 2019/2020 tak 
začaly poskytovat knihovnicko-informační služby obě knihovny společně pod hlavičkou 
Ústřední knihovny. 

V návrhu nových prostor byly zohledněny základní požadavky na provoz moderní 
akademické knihovny – dostatečný počet studijních míst a umístění fondu ve volném 
výběru.  

V knihovně je k dispozici celkem 140 studijních míst, z toho 52 míst (ve dvou studovnách) 
je vybaveno počítači. Studovna s 36 místy umožňuje uspořádat školení, dalších 32 míst 
nabízí čtyři týmové studovny. Zbytek míst je k dispozici přímo v prostoru volného výběru 
a relax zóny. 

Ve volném výběru je možné uložit až 750 bm knihovního fondu a 170 časopiseckých titulů. 

Uživatelé mají k dispozici také nepřeberné množství elektronických informačních zdrojů. 
Studenti a zaměstnanci mají možnost přístupu k významným databázím, jako je například 
Science Direct, EBSCO, Wiley Online Library, SpringerLink či Emerald. Nejen pro 
akademické pracovníky a studenty doktorského studia jsou pak určeny prestižní databáze 
Scopus a Web of Science včetně analytického nástroje InCites. Ústřední knihovna zajišťuje 
tyto zdroje v rámci centrální akvizice. Fakulta pak několikátým rokem předplácí databázi 
Amadeus, která je vynikajícím nástrojem pro studium i výuku ekonomických oborů. 

Průběžně je knižní fond doplňován také o e-knihy. 

Od akademického roku 2019/2020 byl do osnov v bakalářských programech zařazen 
předmět Informační gramotnost (IG), který zajišťuje Ústřední knihovna. Po absolvování 
předmětu, který je plně distanční a probíhá formou e-learningového kurzu v systému 
Moodle, by měli být studenti schopni samostatného vyhledávání v elektronických 
informačních zdrojích, měli by tyto zdroje umět kriticky zhodnotit, zorganizovat a eticky s 
nimi nakládat. 

Pro studenty doktorského studia byl připraven kurz Vědecké publikování od A do Z, který 
se zaměřuje na publikační proces od kreativní práce s tématem, přes vyhledávání 
odborných zdrojů, výběr periodika či konference a příslušnou formální úpravu článku, 
seznámení s recenzním řízením až po následnou propagaci vlastní vědecké práce. 

Kromě pravidelné výuky bylo pro uživatele připraveno i několik seminářů zaměřených na 
práci se systémem Primo, s elektronickými informačními zdroji či problematiku citování a 
využívání citačního manažeru Citace PRO. 

 



45 

 

Knihovní fond za rok 2019  
Celkový počet Volný výběr Přírůstky za rok 
35 087 23 798 715 

Počet aktivních čtenářů v roce 2019 
Aktivní čtenáři Registrovaní čtenáři Registrovaná veřejnost 
2 056 4 021 4 

Celkový počet výpůjček za rok 2019 
První výpůjčka Prodloužení Celkový počet výpůjček 
14 177 13 308 27 485 

 



46 

 

Přehled projektů řešených na fakultě v roce 2019 

Grantová agentura ČR 

Modelování a simulace udržitelného investování pro podporu rozhodování  

Doba řešení:   1. 1. 2017 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: GA17-23448S      

Řešitel:  prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. 

Spolupříjemce: Mendelova univerzita v Brně (doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D.) 

Technologická agentura ČR 

Etika ve veřejné správě 

Doba řešení:  1. 2. 2018 – 30. 6. 2021 

Číslo projektu: TL01000260 

Hlavní příjemce: Národohospodářský ústav AV ČR, v.v.i. (doc. Ing. Marie Bohatá, CSc.) 

Další účastník:  Vysoké učení technické v Brně / Fakulta podnikatelská 

Řešitel za FP VUT: doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

Stabilizace a rozvoj MSP ve venkovském prostoru 

Doba řešení:   1. 2. 2018 – 31. 1. 2021 

Číslo projektu:     TL01000349 

Hlavní příjemce: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (doc. 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D.) 

Další účastník:  Vysoké učení technické v Brně / Fakulta podnikatelská. Za FP se na 
řešení podílí: Ing. Jiří Kříž, Ph.D., prof. Ing. Mirko Dohnal, Dr.Sc., prof. 
Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA 

Pokročilé lepicí hmoty s vyšším podílem druhotných surovin do extrémně namáhaných 
prostředí 

Doba řešení:   1. 1. 2017 – 31. 12. 2020 

Číslo projektu: TH02020415  

Hlavní příjemce: Redrock Construction s.r.o. (Ing. Aleš Jakubík) 

Další účastník:  Vysoké učení technické v Brně / Fakulta stavební 

za FP se na řešení podílí: prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

  



47 

 

Innovation Scorecard: Controllingový rámec inovačních projektů pro IT odvětví 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2021 

Číslo projektu: TL02000007 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně  - Fakulta podnikatelská 

Řešitel:  doc.Ing. Ondřej Žižlavský, Ph.D. 

Další účastník:  Red Hat Czech s.r.o. (Fernando Colleoni M.Sc.) 

Digitální transformace pro inovace obchodních modelů v malých a středních podnicích 
v České republice 

Doba řešení:   1. 2. 2019 – 31. 1. 2022 

Číslo projektu: TL02000215 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně – Fakulta podnikatelská   

Řešitel:  doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D. 

Další účastník:  Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (prof. 
Ing. Jan Váchal CSc.) 

Další účastník:  Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (Ing. Pavla 
Břečková Ph.D.) 

Další účastník: Výzkumný ústav pro podnikání a inovace, z.ú. (Mgr. Matěj Mareš) 

Rodinné podniky: generátory hodnoty a určování hodnoty v procesu nástupnictví  

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2022 

Číslo projektu: TL02000434 

Hlavní příjemce: Vysoké učení technické v Brně –Fakulta podnikatelská  

Řešitel:  prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 

Další účastník:  Vysoká škola finanční a správní, a.s. (Ing. Pavla Břečková, Ph.D.) 

Další účastník:  Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (Eva 
Svobodová, MBA) 

Ministerstvo vnitra ČR  

Systém pro centralizovaný dohled nad komplexními a rozlehlými objekty kritické 
infrastruktury státu 

Doba řešení:   1. 10. 2017 — 31. 12. 2020 

Číslo projektu:   VI20172020078  

Řešitel:  doc. Ing. Vít Novotný, Ph.D.         



48 

 

Specifický vysokoškolský výzkum 

Standardní projekty: 

Informační a znalostní management v éře Průmyslu 4.0  

Doba řešení:   1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-S-18-5524 

Řešitel:  Mgr. Veronika Novotná, Ph.D.   

Výzvy řízení a fungování podniku v kontextu současného podnikatelského prostředí 

Doba řešení:   1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-S-18-5395  

Řešitel:  prof. Ing. Vojtěch Koráb, Dr., MBA   

Predikční modely ve financích: analýza faktorů a predikce bankrotu, výkonnosti a 
hodnoty podniku 

Doba řešení:   1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu:  FP-S-18-5234 

Řešitel:  prof. Ing. Mária Režňáková, CSc.  

Vývojové trendy ekonomického řízení podniku v prostředí evropské ekonomiky  

Doba řešení:   1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-S-18-5074 

Řešitel:  doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.   

Juniorské projekty: 

Využití umělé inteligence v podnikatelství III. 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5814  

Řešitel:  Janková Zuzana, Ing.   

Dimenzionální dekompozice zákaznické zkušenosti 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5858 

Řešitel:  Havíř David,  Ing. 

 



49 

 

Vícefaktorové měření výkonnosti podniků a managementu ve vybraných odvětvích 
kreativních průmyslů 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu:  FP-J-19-5859 

Řešitel:  Mičák Peter, Ing.  

Výzkum determinantů realitního trhu a trhu rizikového kapitálu ve vybraných zemích 
regionu střední a východní Evropy 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu:  FP-J-19-5865 

Řešitel:  Oulehla Jiří, Ing. 

Faktory soudobého vývoje světového finančního systému a světové ekonomiky a jejich 
dopady na finanční instrumenty a řízení podniků 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5879 

Řešitel:  Čuperová Lenka, Ing.  

Manažérské kompetence ovlivňující zákaznickou zkušenost v prostředí průmyslu 4.0 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5894 

Řešitel:  Vraniak Lukáš, Ing. 

Výzvy digitální transformace v podmínkách globalizace 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5909 

Řešitel:  Tesařová Mariana, Ing. et Ing. 

Výzvy managementu v digitální době 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 

Číslo projektu: FP-J-19-5910 

Řešitel:  Holendová Petra,  Ing. 

Interní soutěž FP VUT v Brně na podporu projektů rozvoje a zkvalitnění 
pedagogické práce pro akademické pracovníky do 39 let  

Inovace předmětu Pokročilé metody v rozhodování - IpmrP 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-02 

Řešitel:  prof. Ing.  Petr Dostál, CSc.  



50 

 

Webové stránky zabývající se problematikou správy daní a otázek souvisejícíh jako 
pomůcka pro samostudium v rámci předmětu Daňové řízení a soudní ochrana a 
předmětu Účetnictví a daňové praktikum 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-03 

Řešitel:  doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D. 

Vytvoření výukových videí pro předmět Projektový management 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-04  

Řešitel:   Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.  

Inovace předmětu Matematika 1 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-05  

Řešitel:  Mgr. Martina Bobalová, Ph.D.  

Inovace předmětu statistika-tvorba výukových webových stránek 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-06 

Řešitel:  Mgr. Ing. Eva Michalíková, Ph.D.  

Převedení stávajícího předmětu Znalostní management do anglického jazyka 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-07 

Řešitel:  doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc   

Převedení prezentací pro přednášky předmětu Makroekonomie 2 do anglického jazyka 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-08 

Řešitel:  Ing. Jiří Luňáček, Ph.D. , MBA   

  



51 

 

Interaktivní cvičebnice prostřední e-learningu VUT v Brně – Moodle pro předmět 
Mikroekonomie 2 

Doba řešení:  1. 5. 2019 – 30. 11. 2019 

Číslo projektu:  IRP FP VUT 2019-09 

Řešitel:  Ing. Tomáš Poláček, Ph.D.  

Mezinárodní projekty  

Collaboration in Higher Education for Digital Transformation in European Business 
CHEDTEB  

Doba řešení:   1. 9. 2017 – 31. 8. 2019 

Mezinár. program:  Erasmus + program             

Příjemce:   University of Applied Sciences Bielefeld, D 

Partner:   FP VUT v Brně (doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.) 

Transfer Pricing in V4 Countries 

Doba řešení:   1. 2. 2019 – 30. 4. 2020 

Číslo projektu:   21830038 

Poskytovatel:   International Visegrad Fund´s : Vysegrad Grants   

Koordinátor:  Fakulta podnikatelská VUT v Brně (doc. Mgr. Ing. Karel Brychta, Ph.D.) 

Partner: Matej Bel University in Banská Bystrica, University of Economics in 
Katowice, Széchenyi István University, Danube Tax Cluster 

Public and Private Equity in CEE countries 

Doba řešení:   1. 1. 2019 – 31. 12. 2020 

Číslo projektu:   2019/1 

Poskytovatel:   Institute of Economic Research   

Příjemce:  Institute of Economic Research (Dr. Adam P.Balcerzak) 

Partner: FP VUT v Brně (doc.Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D., doc.Marek Zinecker, 
Ph.D., doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., Ing. et Ing. Martina 
Skalická) 

Edu Lab 4 Future 

Doba řešení:   1. 10. 2019 – 31. 8. 2022 

Mezinár. program:  Erasmus + program             

Příjemce:   University Politehnica of Bucharest 

Partner:   FP VUT v Brně (doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D.) 



52 

 

Strategic Corporate Social Responsibility – the case of Europe 

Doba řešení:   1. 9. 2019 – 31. 8. 2022 

Mezinár. program:  Erasmus + program             

Příjemce:   Technologiko Ekpedeftiko Idrima 

Partner:  FP VUT v Brně (doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D.), Banku Augstskola, 
Universitate De Lille, Universitat De Girona, Instituto Politecnico De 
Coimbra 

Evropské strukturální a investiční fondy  

Mezinárodní mobilita výzkumníků Vysokého učení technického v Brně (MeMoV) 

Doba řešení:              1. 1. 2018 – 31. 1. 2022 

Poskytovatel:   OP VVV PO2 výzva Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků 

Číslo projektu:  CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_027/0008371 

Příjemce:   VUT v Brně (prof. Ing. Jiří Hirš, CSc.) 

Řešitel za FP:  doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Konečná, 
Ph.D. 

MOST – Moderní a otevřené studium techniky 

Doba řešení:              1. 9. 2017 – 31. 12. 2022  

Poskytovatel:   OP VVV PO2 ESF výzva pro vysoké školy 

Číslo projektu:  CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002430 

Příjemce:   VUT v Brně (prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc., dr. h. c.)  

Řešitel za FP:   doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

  



53 

 

Laboratoř řízení podnikových procesů 

Doba řešení:              1. 8. 2017 – 29. 2. 2020 

Poskytovatel:   OP VVV PO2 ERDF výzva pro vysoké školy 

Číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002541 

Příjemce:   VUT v Brně 

Řešitel:   Ing. Jiří Zámečník   

Rozvoj studijního prostředí na VUT v Brně (ROSTU na VUT) 

Doba řešení:              1. 7. 2017 – 31. 10. 2019 

Poskytovatel:   OP VVV OP VVV PO2 ESF výzva pro vysoké školy 

Číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008532 

Příjemce:   VUT v Brně (Ing. Roman Molík, MBA) 

Řešitel za FP:   Ing. Jiří Zámečník 

Smluvní výzkum 

Predikce vývoje realitního trhu v ČR  

Doba řešení:   1. 11. 2018 – 31. 8. 2019. 

Řešitel:  doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Analýza nedostatků informačních systémů ve firmách 

Doba řešení:   1. 3. 2019 – 31. 12. 2019  

Řešitel:  doc. Ing. Miloš Koch, CSc. 

Trendy vývoje raliního trhu a developerských projektů ČR 

Doba řešení:   1. 7. 2019 – 31. 3. 2020  

Řešitel:  doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Potenciál banko-pojišťovacího sektoru v rozvoji zahraničního obchodu pro inovativní 
malé a střední podniky 

Doba řešení:   1. 8. 2019 – 31. 12. 2019  

Řešitel:  doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. 

Vytvoření počítačového programu – grafického díla 

Doba řešení:   13. 9. 2019 – 31. 12. 2019  

Řešitel: prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, dr. h. c. 



54 

 

Přehled publikační činnosti 2019 

Články s Impact faktorem 
BUMBEROVÁ, V.; MILICHOVSKÝ, F. Sustainability Development of Knowledge-Intensive 
Business Services: Strategic Actions and Business Performance. Sustainability, 2019, vol. 11, no. 
18, p.1-19. ISSN:2071-1050. 

DOHNAL, M.; SEREBRIAKOV, V. Trend prey predator model - Analysis of gause model. Global 
Ecology and Conservation, 2019, vol. 18, no. 1, p. 1-9. ISSN: 2351-9894. 

DOSKOČIL, R.; LACKO, B. Root Cause Analysis in Post Project Phases as Application of Knowledge 
Management. Sustainability, 2019, vol. 11, no. 6, p. 1-15. ISSN: 2071-1050. 

LAPINSKA, J.; ORZESZKO, W.; MELUZÍN, T.; ZINECKER, M. Determinanty handlu 
wewnątrzgałęziowego produktami przemysłu farmaceutycznego. Przypadek Republiki Czeskiej i jej 
unijnych partnerów handlowych. PRZEMYSL CHEMICZNY, 2019, roč. 98, č. 7, s. 1162-1167. ISSN: 
0033-2496. 

MOKHOVA, N.; ZINECKER, M. A Survey of External and Internal Factors Influencing the Cost of 
Equity. Engineering Economics, 2019, vol. 30, no. 2, p. 173-186. ISSN: 1392-2785. 

MUKHIGULASHVILI, S.; MANJIKASHVILI, M. Dirichlet BVP for the Second Order Nonlinear 
Ordinary Di erential Equations at Resonance. Mathematical Modelling and Analysis, 2019, vol. 24, no. 
4, p. 585-597. ISSN: 1648-3510. 

NOVOTNÁ, V.; MUKHIGULASHVILI, S. Some two-point problems for second order integro-
differential equations with argument deviations. Topological Methods in Nonlinear Analysis, 2019, vol. 
2019, no. 2A, p. 459-476. ISSN: 1230-3429. 

NOVOTNÁ, V.; ŠKAPA, S.; DZHALLADOVA, I.; BABYNYUK, A. Design and analysis of a model 
for detection of information attacks in computer networks. Economic Computation and Economic 
Cybernetics Studies and Research, 2019, vol. 2019, no. 3, p. 95-112. ISSN: 0424-267X. 

PŮŽA, B.; NOVOTNÁ, V. On the construction of solutions of general linear boundary value problems 
for systems of functional differential equations. Miskolc Mathematical Notes, 2019, vol. 19, no. 2, p. 
1063-1078. ISSN: 1787-2405. 

SCHÜLLER, D.; DOUBRAVSKÝ, K. Fuzzy Similarity Used by Micro-Enterprises in Marketing 
Communication for Sustainable Development. Sustainability, 2019, vol. 11, no. 19, p. 1-15. ISSN: 
2071-1050. 

ŠIMBEROVÁ, I.; KOCMANOVÁ, A.; PAVLÁKOVÁ DOČEKALOVÁ, M.; ŠKAPA, S. Does 
corporate governance affect the market value and risk of Czech joint-stock companies?. In IMCIC 19 
Proceeding, Volume I. I. Orlando, Florida, USA: International Institute of Informatics and Systemics, 
2019. p. 29-34. ISBN: 978-1-941763-96-4. 

ŠKAPA, S.; VOCHOZKA, M. Waste energy recovery improves price competitiveness of artificial 
forage from rapeseed straw. Clean Technologies and Environmental Policy, 2019, vol. 21, no. 5, p. 
1165-1171. ISSN: 1618-954X. 

ŠKAPA, S.; VOCHOZKA, M. Towards Higher Moral and Economic Goals in Renewable Energy. 
SCIENCE AND ENGINEERING ETHICS, 2019, vol. 2019, no. 5, p. 1-10. ISSN: 1353-3452. 



55 

 

ŠKAPA, S.; VOCHOZKA, M. Techno-economic considerations: turning fermentation residues into 
lightweight concrete. Energy Sources Part A-Recovery Utilization and Environmental Effects, 2019, 
vol. 41, no. 9, p. 1041-1048. ISSN: 1556-7036. 

TOMÁŠKOVÁ, E.; KAŇOVSKÁ, L. Do environmental and ethical aspects of interfunctional 
coordination lead to smaller business performance?. Technological and Economic Development of 
Economy, 2019, vol. 25, no. 6, p. 1282-1292. ISSN: 2029-4921. 

ULLRICH, D.; KOLEŇÁK, J.; AMBROZOVÁ, E.; POKORNÝ, V.; MILICHOVSKÝ, F. Global X-
tream Index and its Partial Parameters for Identifying the Level of Potential Individual Characteristics 
in the Challenging Conditions of a Modern Corporate and Security Environment. Sustainability, 2019, 
vol. 11, no. 12, p. 1-15. ISSN: 2071-1050. 

Seznam titulů Scoupus Sources 
BRYCHTA, K.; SULIK-GÓRECKA, A. Legal Regulation for Advance Pricing Agreements in the 
Czech Republic and Poland - a Comparative Study. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 
Mendelianae Brunensis, 2019, vol. 67, no. 1, p. 209-224. ISSN: 1211-8516. 

HORNUNGOVÁ, J.; MILICHOVSKÝ, F. Evaluations of Financial Performance Indicators Based on 
Factor Analysis in Automotive. Periodica Polytechnica, Social and Management Sciences, 2019, vol. 
27, no. 1, p. 26-36. ISSN: 1416-3837. 

CHLEBOVSKÝ, V. Repeat Research and Comparison of Czech, Slovak and Swiss Product Innovation 
Oriented Firms’ Communication in Social Media. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae 
Mendelianae Brunensis, 2019, vol. 2019, no. 67, p. 485-492. ISSN: 1211-8516. 

JANKOVÁ, Z.; DOSTÁL, P. Utilization of Artificial Intelligence for Sensitivity Analysis in the Stock 
Market. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 2019, vol. 67, no. 5, p. 
1269-1283. ISSN: 1211-8516. 

KARAS, M.; SRBOVÁ, P. Predicting bankruptcy in construction business: Traditional model validation 
and formulation of a new model. JOURNAL OF INTERNATIONAL STUDIES, 2019, vol. 12, no. 1, p. 
283-296. ISSN: 2306-3483. 

NOVOTNÁ, V.; KŘÍŽ, J.; BYCHKOV, O.; SUPRUN, O. On the Issue of Stability of Hybrid Automata 
by a Part of Variables. Journal of automation and information sciences, 2019, vol. 50, no. 9, p. 23-
30. ISSN: 1064-2315. 

NOVOTNÁ, V.; BYCHKOV, O.; SHEVCHENKO, V.I.; SHEVCHENKO, A.V. Improvement of the 
model of computer epidemics based on expanding the set of possible states of the information systems 
objects. Journal of automation and information sciences, 2019, vol. 51, no. 11, p. 34-49. ISSN: 1064-
2315. 

RAJCHLOVÁ, J., FEDOROVÁ, A., SOMERLÍKOVÁ, K., GREGA L. ASSESSMENT OF IMPACT 
OF CAPITAL ACQUISITIONS ON THE ECONOMIC SITUATION OF CONSOLIDATED 
ENTITIES IN THE CZECH REPUBLIC. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, 2019, vol. 118, no. 67, p. 1335-1345. ISSN: 1211-8516. 

SKALICKÁ, M.; ZINECKER, M.; PIETRZAK, M.; MELUZÍN, T.; DOHNAL, M. Financial impact 
analysis of going public at the warsaw stock exchange: Using fuzzy set theory to understand behaviours 
of mature companies. Management and Marketing, 2019, vol. 14, no. 1, p. 59-79. ISSN: 2069-8887. 

  



56 

 

ZÁKLASNÍK, M.; PUTNOVÁ, A. Digital Society – Opportunity or Threat? Case Studies of Japan and 
the Czech Republic. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 2019, vol. 
2019, no. 67, p. 1085-1095. ISSN: 1211-8516. 

Článek ve sborníku v seznamu konferencí Web of Science 
DOHNAL, R.; HANUŠOVÁ, H.; LIPOVSKÁ, Z. Goodwill, the issue of inclusion into the company 
assets and within the marketing strategy of determining its value. In 37th International Scientific 

Conference on Economic and Social Development – "Socio Economic Problems of Sustainable 

Development". Book Series: International Scientific Conference on Economic and Social Development. 

Varazdin, Chorvatsko: Varazdin Development Entrepreneurship Agency, 2019. p. 749-756. ISSN: 
1849-7535. 

FOJTŮ, K.; ŠKAPA, S. Dividends and Index Returns: Theories and Empirical Study. In 
Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020. Granada, Spain: 
2019. p. 3529-3539. ISBN: 978-0-9998551-2-6. 

FRIDRICH, M. Explanatory variable selection with balanced clustering in customer churn 
prediction. AD Alta, 2019, vol. 1, no. 9, p. 56-66. ISSN: 1804-7890. 

JANČÍKOVÁ, K.; MILICHOVSKÝ, F. HR Marketing as Supporting Tool of New Managerial 
Staff in Industry 4.0. Administrative Sciences, 2019, vol. 9, no. 3, p. 1-12. ISSN: 2076-3387. 

JANÍČKOVÁ, N.; ŽIŽLAVSKÝ, O. Key Performance Indicators and the Balanced Scorecard Approach 
in Small and Medium-Sized Enterprises: A Literature Review. In PERSPECTIVES OF BUSINESS AND 

ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT IN DIGITAL TRANSFORMATION OF CORPORATE 

BUSINESS. Brno: 2019. p. 55-64. ISBN: 978-80-214-5756-0. 

JANKOVÁ, Z. Application of Artificial Neural Networks and Fuzzy Logic in Stock Trading. In 
Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference 

(IBIMA). Granada, Spain: IBIMA, 2019. p. 2610-2619. ISBN: 978-0-9998551-2-6. 

JANKOVÁ, Z.; DOSTÁL, P. Analysis of Financial Market Using Soft Computing Techniques. In 
Proceedings of the 16th International Scientific Conference. 1. Brno: Masaryk University, 2019. p. 190-
199. ISBN: 978-80-210-9338-6. 

JANKOVÁ, Z. Comparison of Portfolios Using Markowitz and Downside Risk Theories on the Czech 
Stock Market. In Proceedings of the 7th International Conference: Innovation 

Management,Entrepreneurship and Sustainability. Prague, Czech Republic: Oeconomica, 2019. p. 291-
303. ISBN: 978-80-245-2316-3. 

KUBA, K.; MILICHOVSKÝ, F. Implementation of Industry 4.0 in Engineering Companies. 
AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research, 2019, vol. 9, no. 1, p. 197-202. ISSN: 2464-
6733 

MILICHOVSKÝ, F.; MRÁČEK, P. Customers’ Behaviour According to Their Reaction on 
Communication of Vegetarianism in Czech Republic. In Marketing Identity 2018: Digital 

Mirrors - part I. Čábyová L., Rybanský R., Bezáková Z. Smolenice, SK: University of SS. Cyril 
and Methodius in Trnava, 2019. p. 390-397. ISBN: 978-80-8105-984-1. 

  



57 

 

MILICHOVSKÝ, F. Relationship of activities in reverse logistics according to sell point in 
Czech Republic. In Innovative Economic Symposium 2018 - Milestones and Trends of World 

Economy (IES2018). SHS Web of Conferences. Peking (CN): EDP Sciences, 2019. p. 1-
9. ISBN: 978-2-7598-9063-7. ISSN: 2261-2424. 

SKALICKÁ, M.; ZINECKER, M.; BALCERZAK, A.; MELUZÍN, T. Why Do Companies Go 
Public? Evidence from the Prague Stock Exchange. Entrepreneurial Business and Economics 

Review, 2019, vol. 7, no. 1, p. 181-199. ISSN: 2353-8821. 

SKALICKÁ, M.; ZINECKER, M.; PIETRZAK, M.; MELUZÍN, T.; DOHNAL, M. Financial 
impact analysis of going public at the warsaw stock exchange: Using fuzzy set theory to 
understand behaviours of mature companies. Management and Marketing, 2019, vol. 14, no. 
1, p. 59-79. ISSN: 2069-8887. 

SRBOVÁ, P.; REŽŇÁKOVÁ, M. Prediction of economic growth to determine the growth rate 
of business value. In European Financial Systems 2019, Proceedings of the 16th International 

Scientific Conference. Brno: 2019. p. 560-567. ISBN: 978-80-210-9338-6. 



58 

 

Vydavatelská činnost 

Trendy ekonomiky a managementu 

Fakulta podnikatelská je vydavatelem recenzovaného odborného časopisu Trendy 
ekonomiky a managementu (Print: ISSN 1802-8527; Online: ISSN 2336-6508; DOI: 
10.13164/trends). Vědecký časopis Trendy ekonomiky a managementu je zaměřen na 
publikování původních vědeckých prací ze základního a aplikovaného výzkumu s důrazem 
na témata z oblasti podnikového a strategického managementu, ekonomiky podniku, 
podnikových financí, podnikatelského prostředí a vývoje a růstu ekonomie. Časopis je 
indexován v databázi EBSCO, ERIH PLUS, EZB, Google Scholar, Index Copernicus, 
ProQuest, Ulrich's, ROAD, DOAJ a také je zařazen do Seznamu recenzovaných 
neimpaktovaných periodik vydávaných v České republice. 

 

 

 



59 

 

Konference 

Mezinárodní konference “Perspectives of Business and 
Entrepreneurship Development: Digital Transformation of Corporate 
Business.” 

Ve dnech 29. – 30. dubna 2019 organizovala Fakulty podnikatelská mezinárodní 
konferenci zaměřenou na klíčové otázky spojené s tématy podnikání v digitální éře a 
digitální transformace ve firmách. V rámci této akce na půdě FP VUT diskutovalo více než 
dvě stovky akademiků a zástupců ze sedmapadesáti firem z České republiky i zahraničí.  

Euroweek 2019 – Brno  

Od 29. 4. do 4. 5. 2019 hostila Fakulta podnikatelská VUT „Euroweek 2019 po třinácti 
letech. Téma 25. ročníku této mezinárodní studentské soutěže bylo „Smart business in 
digital age“. Jedná se o prestižní soutěž mezinárodní sítě PRIME Networking mezi patnácti 
vysokými školami převážně v rámci Evropy. Zapojena jsou ale i americká či kolumbijská 
univerzita. V konkurenci čtrnácti zemí a třinácti projektů se studentům fakulty vedlo velmi 
dobře. Poprvé za pětadvacet let soutěže putovaly do Česka rovnou dvě ceny. Jedna za 
prezentaci projektu a druhá za poster. 

Letní škola NTU 

Ve dnech 9. – 17. května 2019 proběhl druhý ročník Letní školy pro studenty partnerské 
univerzity Nottingham Trent University z Velké Británie. Celkem 57 zahraničních sudentů 
pracovalo na projektech pro sedm společností (ABB, s.r.o.,  Daikin Device Czech Republic 
s.r.o., Národní divadlo Brno, ATO SVAROG, MECAS ESI s.r.o, ELEDUS, s.r.o., AŽD Praha, 
s.r.o. – Výrobní závod Brno) z jihomoravského regionu. V rámci letní školy byly pro 
studenty připraveny i odborné přednášky, jejichž prostřednictvím mohli blíže poznat 
podnikatelské prostředí České republiky, návštěvy v partnerských firmách a hlavním 
úkolem studentů bylo pod vedením zkušených lektorů pracovat na zadaných úkolech 
z praxe.      

Panel ČNB „100 let česko-slovenské koruny“  

Dne 15. října 2019 hostila FP VUT panelovou diskuzi ČNB k výročí sta let od prvního vydání 
česko-slovenské koruny. V panelové diskuzi vystoupili pan Vojtěch Benda, člen bankovní 
rady ČNB, pan Josef Ducháček, ředitel sekce peněžní ČNB a pan Jaroslav Moravec, hlavní 
metodik ochrany platidel.  

  



60 

 

Brno International Week 

Ve dnech 14. – 19. října 2019 proběhl sedmý ročník Brno International Week, kdy 29 
zahraničních lektorů ze zahraničních partnerských univerzit přednášelo a vedlo semináře 
pro studenty v oblastech ekonomika a management, systémové inženýrství a informatika 
a kvantitativní metody v ekonomice. Kromě přednášek se lektoři sešli u Kulatého stolu a 
diskutovali o možnostech vzájemné spolupráce v oblasti pedagogiky i vědecko-výzkumné 
práce. V průběhu mezinárodního týdne se nabízených přenášek zúčastnilo celkem 1427 
studentů. 



61 

 

Přehled zahraničních aktivit 
Fakulta podnikatelská má uzavřeno 101 bilaterálních smluv v rámci programu Erasmus+. 
Vzhledem k předchozímu roku došlo v roce 2019 k navýšení počtu o 9 nových 
partnerských smluv, tedy o rozšíření možností spolupráce s novými zahraničními 
partnery. Mimo rámec programu Erasmus+ dále dlouhodobě spolupracuje s dalšími 21 
univerzitami z USA, Ruska, Taiwanu, Číny, Mexika, Kolumbie, Gruzie, Ázerbájdžánu, 
Srbska, Ruska, Běloruska, Ukrajiny, Moldávie a Koreji. 

Erasmus+ 

Sjednané počty míst v bilaterálních smlouvách a dohodách o přímé spolupráci: 

vyjíždějící studenti:  249 

vyjíždějící pedagogičtí pracovníci (zapojení do výuky):  164 

vyjíždějící zaměstnanci:  96 

Mobilita studentů v roce 2019 

vyjíždějící studenti, z toho: 

Erasmus+ studijní pobyty:   70 

Erasmus+ pracovní pobyty:      4 

Na rozvojový program MŠMT a mobilitní stipendijní fond VUT v Brně vyjelo v kalendářním 
roce:       32 

Přijíždějící studenti, z toho: 

Erasmus+:      76 

Free Movers:     11 

Mezinárodní studentské soutěže 

EAW – ETAP  (European Taxation and Accounting in Practice) 

•  Kavala, Řecko, 17. 3. – 24. 3. 2019 

Bc. Marcela Teinerová a Bc. Kateřina Šichová získaly ocenění „Best Team Spirit“ 

 
ISO (International Students´ Olympiad) 

•  Rusko, Petrohrad, 28. 10. – 2. 11. 2019 

Bc. Kateřina Šichová, Bc. Martina Suchá a Bc. Lubica Zajíčková - soutěžily v rámci sekce 
„Accounting & Analysis”, získaly se svými týmy výborná umístění za dílčí aktivity. Bc. 
Kateřina Šichová získala 2. místo mezi jednotlivci. 

Euroweek 2019 – Téma Euroweeku 2019 – „  Smart Business in Digital Age“ 



62 

 

•  VUT v Brně, Fakulta podnikatelská, 29.4. – 3. 5. 2019 

Umístění 1. místo za prezentaci posterů, 1. místo za projekt „Waste Elimination through 
the usage of a Digital Twin“ – projekt 3 univerzit: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 
podnikatelská – Ondřej Šesták, Martin Očko, FH Joanneum Kapfenberg (Rakousko) – Katrin 
Lenart, Suhier Elsayed, IUT A GEA & GMP, Lille (Francie) – Raphaël Gabriëls, Maëline Caron. 
Vedení projektu: Ing. Zdeňka Videcká, PhD.  

Mobilita pedagogických pracovníků v roce 2019 

56 přijíždějících pedagogických pracovníků, z toho: 

Erasmus+:        32 

Ostatní:        24 

Mobilita zaměstnanců v roce 2019 v rámci programu Erasmus+ 

vyjíždějících zaměstnanců na výuku  34 

vyjíždějících zaměstnanců na školení  12 

vyjíždějících zaměstnanců mimo Erasmus+  21 

Přednášky zahraničních lektorů: 

V průběhu akademického roku hostovali na fakultě tito zahraniční profesoři:  

Alexander Bramerdorfer (UAS Upper Austria, Rakousko).  

Téma přednášky: Being an Entrepreneur & Labour Market Analysis. 

Elaine Arici (Nottingham Trent University, United Kingdom)  

Téma přednášky: SCALE-UP—Student-Centred Active Learning Environment with 
Upsidedown Pedagogies—is an active mode of learning which offers an alternative to 
traditional lectures. 

Adam Balcerzak (Nicolaus Copernicus University, Poland) 

Téma přednášky: The dilemmas of stabilization policy 

Mária Bohdalová (Comenius University in Bratislava, Slovakia) 

Téma přednášky: Multiple Regression Model in Management. 

Alexander Bramerdorfer (UAS Salzburg, Austria) 

Téma přednášky: Business cycle and growth. 

Vedrana Čemerin (University of Applied Sciences Velika Gorica, Croatia)  

Téma přednášky: Translation and interpreting in conflicts and crises. 

Efstathios Dimitriadis (International Hellenic University, Greece) 

Téma přednášky: Introduction To The Basic Concepts Of Statistics. 

  



63 

 

Irada Dzhalladova (Kyiv National Economic University named after V/Hetman, Ukraine) 

Téma přednášky: System analysis in cybersecurity. 

Ramani Gallellalage (Nottingham Trent University, United Kingdom) 

Téma přednášky: Qualitative Research Method in developing women-owned business. 

Tewolde Melles Hagos (College of Tomori Pal, Hungary) 

Téma přednášky: Analysis and evaluation of NPV and Break even point. 

Errol Hemans (Nottingham Trent University, United Kingdom) 

Téma přednášky: An International Comparison of Entrepreneurship. 

Thierry Keuscher (Leuphana University of Lüneburg, Germany) 

Téma workshopu: Sandbox Introduction. 

Elena Korchagina (Peter the Great St. Petersburg Polytechnic University, Russia) 

Téma přednášky: International Marketing: How to Select and Enter a Foreign Market. 

Dimitrios Maditinos (International Hellenic University, Greece) 

Téma přednášky: Calculation and the importance of Cost of Capital. 

Krystyna Mitręga Niestrój (University of Economics in Katowice, Poland) 

Téma přednášky: International financial system – drivers of change. 

Krzysztof  Niestrój (University of Economics in Katowice, Poland) 

Téma: Stock replenishment in a retail company - team decision game? 

Nancy Papalexandri (Athens University of Economics and Business, Greece) 

Téma přednášky: New Challenges in Career and Talent Management. 

Isabel Pedrosa (Institute Politechnic of Coimbra, Portugal) 

Téma přednášky: Software to Fraud Detection. 

Mohamed Abdel Raheem (University of Texas Rio Grande Valley, USA)   

Téma: Economy of Sustainable Infrastructure: Energy Harvesting and Cost Savings in 
Construction Operations. 

Joanna Szychowska (Institute of Chartered Accountants of England and Wales, UK) 

Téma přednášky: Open the doors to success in future career in Business. 

Laurence Taupin (Ecole de Biologie Industrielle, France) 

Téma přednášky: Sensorial Marketing. 

Margareta Teodorescu (Koblenz University of Applied Sciences, Germany) 

Téma přednášky: Long Term Opportunities and Impact of Big Data Analytics in the 
Corporate Environment and Beyond. 

Diana Woolfolk (CETYS University, Mexico) 

Téma přednášky: Business Negotiation. 



64 

 

FP uzavřela strategické partnerství s univerzitou UAS Bielefeld v Německu a University of 

Tartu v Estonsku. S těmito partnery spolupracuje na mezinárodním projektu 

„Collaboration in Higher Education for Digital Transformation in European Business“. V 

rámci tohoto projektu vyjelo v ak. roce 2019 jedenáct akademických pracovníků a dvacet 

studentů, kteří se podíleli na organizaci a realizaci odborných workshopů:   

21. 1. 2019 – 26. 1. 2019 Mezinárodní konference a workshop „sTARTup: Execute your 

Idea“  (Tartu, Estonsko) 

5. – 9. 5. 2019 Training workshop for teaching staff of the future joint degree (Tartu, 

Estonsko) 

29.7. – 1. 8. 2019 BARCAMP:Digital Europe – Making Change happen (Bielefeld, Německo) 

 



65 

 

Spolupráce s praxí 
Tradiční Tříkrálové setkání se zástupci spolupracujících firem se v roce 2019 konalo  
9. ledna. Jednalo se o 11. ročník setkání, které bylo zaměřeno na rekapitulaci dosavadní 
spolupráce, prezentaci novinek a plánů fakulty na další období i získání podnětů z praxe 
pro vzdělávací programy a výzkumné projekty fakulty. Jednalo se o společenské setkání 
v klidnějším období začátku nového roku. 

V roce 2019 přednášelo či vedlo odborné semináře pro studenty FP 64 odborníků z praxe, 
bylo realizováno 514 odborných praxí a stáží ve spolupráci s 33 partnerskými subjekty. 

Spolupracující firmy 

3E Praha Engineering, a.s. 

Přednášky expertů zaměřené na projektové řízení. 

ABB s.r.o., Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxe studentů. Přednášky odborníků na MES systémy v oblasti 
elektrotechnických výrob. 

ACCA  

Spolupráce na výuce – konzultace obsahu předmětů, příprav akreditace předmětů. 

ACCONTES, s.r.o.  

Spolupráce na výuce – zapojení odborníků z praxe do výuky.  

ALEMA s.r.o., Lanškroun 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. 

ALPS ELECTRIC CZECH, s. r. o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt simulace a optimalizace 
výrobního procesu. 

API – Akademie produktivity a inovací, s.r.o. 

Přednášky expertů zaměřené na řízení výroby a logistiku, účast studentů na letní škole 
API. 

  



66 

 

AutoCont CZ, a.s. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti cloud computingového řešení videokonferencí  
a komunikace. Zapojení fakulty do Trainee programu (možnost placených 
dlouhodobějších stáží a brigád pro studenty Systémového inženýrství a informatiky). 

Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu Systémové 
inženýrství a informatika. Přednášky odborníků z praxe. 

Automototive Lighting s.r.o., Jihlava 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. 

AŽD Praha, s. r. o. 

Implementace datové základny systému TPV 2000 do výuky pro technickou část přípravy 
výroby (Product Life Cycle Management) systémů. 

BB konsult engineering, s. r. o. 

Dodavatel systému technické přípravy výroby a participace odborníků z praxe na výuce 
odborných předmětů v oblasti organizace a přípravy výroby. 

Belet Manipulační technika Brno – Ondřej Svoboda 

Realizace seminářů v rámci konzultačního programu INPROFO. Semináře byly zaměřeny 
na posouzení možností strategického rozvoje podniku a potenciálu pro rozvoj značky. 

BOSCH DIESEL s.r.o., Jihlava 

Spolupráce v oblasti logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na oblast logistiky, 
odborné exkurze pro studenty, bakalářské a diplomové práce. 

CCV, s.r.o. 

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů. Spolupráce v rámci podnikatelského 
inkubátoru. Spolupráce při zadávání závěrečných prací studentů. 

Cloud4com, a.s. 

Využívání výsledků výzkumu a vývoje realizovaného v rámci projektu „2.2 ITS03/404 – 
Vývoj řešení pro virtuální datová centra“ pro účely výuky a spolupráce v rámci výuky. 
Odborné praxe až 3 studentů prezenční formy studia; nabídka 3 – 5 témat bakalářských i 
diplomových prací a umožnění jejich zpracování; odborné semináře na téma cloud 
computing a virtuální datová centra. 

  



67 

 

Cyrrus, a.s.  

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů. Spolupráce v rámci pedagogické činnosti 
formou zapojování odborníků z praxe do výuky. 

Česká národní banka, pobočka Brno 

Aktuální poznatky využity v přednáškách zaměřených na bankovní soustavu v ČR, 
strukturu a postavení ČNB v ČR a při výuce předmětu Centrální bankovnictví a monetární 
politika a předmětu Bankovnictví. 

ČSOB Banka, a.s.  

Odborné přednášky odborníků z praxe z oblasti bankovnictví. 

DAIKIN DEVICE CZECH REPUBLIC, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti pedagogické činnosti zaměřené na personalistiku a interní 
marketing. 

DEUTSCHE TELEKOM AG 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 
Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

DYNAMIC FUTURE, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, společná organizace odborné 
konference, účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

Eckelmann, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti řízení výroby a logistiky, přednášky expertů zaměřené na výrobu a 
projektové řízení, účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

Ecopack, s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe, účast na státních závěrečných zkouškách bakalářského 
studia.  

Edwards Services, s.r.o. 

Přednášky odborníků z praxe, účast na státních závěrečných zkouškách bakalářského 
studia.  

ELEDUS, s.r.o. 

Zapojení odborníků z praxe do pedagogické činnosti. Participace na letní školy.  



68 

 

Essence International, s.r.o. 

Spolupráce na výuce produktů Microsoft Dynamics a využití výsledků realizovaných  
na školách v praxi. Spolupráce v oblasti zadávání bakalářských, diplomových, disertačních 
či jiných závěrečných prací. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i 
plný pracovní úvazek. Poskytnutí grantů. 

Eurovision, a.s. 

Spolupráce v dotačním poradentství.  

FASTENAL Europe, s.r.o. 

Zapojení odborníků z praxe do pedagogické činnosti. Participace na letní školy. 

FASTER, spol. s.r.o.  

Spolupráce v oblasti vědeckého výzkumu a účast na vědeckých konferencích a seminářích. 
Společná příprava a průprava odborníků včetně akademických pracovníků a 
zaměstnanců. Spolupráce v oblasti vzdělávání (zadávání a zpracování semestrálních, 
bakalářských, diplomových a disertačních prací studentů; pracovní stáže a pobyty). 

FEI COMPANY, Czech Republic, s.r.o. Brno 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxe studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
magisterského studia. 

Fiza, a.s. 

Spolupráce na výuce v oblasti účetnictví a daňového poradenství – odborné přednášky. 

Gaute, a.s. 

Přednášky odborníků z praxe. Možnost vypracování oponentských posudků závěrečných 
prací studentů. 

GORDIC, spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti organizování odborných seminářů, účast na diskusi v panelu 
mezinárodní konference. 

GUMOTEX, a.s. 

Přednášky odborníků z praxe. Zapojení firmy do řešení projektu. Možnost vypracování 
oponentských posudků závěrečných prací studentů. 

  



69 

 

Hella Corporate Center, Central & Eastern Europe, s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. 

Hewlett – Packard Slovakia, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů, jakož i zapojování odborníků 
z praxe do výuky. 

Holek Production, s.r.o. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského a magisterského studia. 

Hospic sv. Alžběty v Brně 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. 

IDS Scheer ČR, s. r. o. 

Ověření možnosti implementace softwarového nástroje BPM do pedagogického procesu. 

IRISA, výrobní družstvo 

Odborné konzultace a spolupráce na přípravě marketingových projektů společnosti. 
Spolupráce při zadávání bakalářských a diplomových prací studentů. 

Kassex, s.r.o. 

Certifikovaná školení v oblasti strukturované kabeláže a návrhu počítačových sítí, 
přednášky odborníků z praxe. 

KPMG Česká republika, s.r.o. 

Pořádání odborných přednášek a seminářů. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád 
a na částečný i plný pracovní úvazek. 

Komora daňových poradců ČR 

Pořádání odborných seminářů na téma „Postavení a úloha KDP v ČR, podmínky  
pro vykonání zkoušky daňového poradce“. 

Kuličkové šrouby Kuřim, a.s. 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského i magisterského studia. 



70 

 

Ki-Wi Digital, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. Spolupráce v rámci pedagogické 
činnosti formou zapojování odborníků z praxe do výuky. 

Maloobchodní síť Brněnka, spol. s. r. o. 

Exkurze studentů magisterských i bakalářských studijních oborů. Doplnění praktické 
výuky v předmětech Obchodování, Obchod a podpora prodeje a Obchodní podnikání. 

MANN+HUMMEL Service, s. r. o. 

Přednášky a semináře odborníků z praxe. Možnost zadávání a řešení závěrečných prací 
studentů. Zaměstnávání studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní 
úvazek. 

MARKETINGOVÁ KANCELÁŘ, spol. s. r. o. 

Zapojení do vzdělávacích aktivit formou přednášek odborníků z praxe. Zaměstnávání 
studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

Meatest 

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů. Aktivní zapojení do studentských 
projektů v rámci letní školy. 

MECAS ESI, s.r.o  

Aktivní zapojení do studentských projektů v rámci letní školy. 

Meopta – optika, s.r.o.  

Možnost zadávání a řešení závěrečných prací studentů; projekt optimalizace výrobního 
procesu. Realizace praxí studentů. Účast odborníků při státních závěrečných zkouškách 
bakalářského i magisterského studia. 

MESIT holding, a. s. 

Realizace praxí studentů. 

Microsoft ČR 

Zapojení do programu MSDN AA, přednášky odborníků z praxe, exkurze pro studenty se 
zaměřením na nové technologie v oblasti ICT. 

Národní divadlo Brno  

Zadávání studentských prací, aktivní účast na pedagogických aktivitách. Realizace praxí 
studentů. 



71 

 

NEPA, spol. s r.o.  

Realizace praxí studentů. 

OR-CZ, spol. s r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na fakultě, spolupráce  
při inovaci výuky Řízení výroby a Logistiky, odborné přednášky expertů zaměřené na IS/IT  
v podnicích, zadávání a umožnění řešení bakalářských a diplomových prací. 

Persefona, z. s. 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. 

PriceWaterhouse Coopers 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit. 

Rankenen, a.s. 

Zapojení do vzdělávacích, výzkumných a poradenských aktivit jako externích pracovníků, 
externích oponentů nebo externích orgánů, rad a komisí. Spolupráce v oblasti zadávání 
bakalářských, diplomových, disertačních či jiných závěrečných prací. Zaměstnávání 
studentů formou stáží, brigád a na částečný i plný pracovní úvazek. 

REDA, a. s. 

Exkurze studentů bakalářských a magisterských studijních oborů. 

R.S.C., spol. s r.o. 

Spolupráce na nových směrech v oblasti managementu bezpečnosti ICT a managementu 
počítačových sítí. Spolupráce na průběžné inovaci vybraných ICT předmětů v programu 
Systémové inženýrství a informatika. Přednášky odborníků z praxe v oborech Manažerská 
informatika a Informační management. 

Severity, a.s 

Odborné konzultace VUT při přípravě projektů Severity, a.s., jejich nastavení a přímá účast 
v projektu v rámci jeho provozní fáze. Spolupráce v rámci podnikatelského inkubátoru. 
Spolupráce při zadávání bakalářských, diplomových, disertačních či jiných závěrečných 
prací. 

Siemens, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti exkurzí, zadávání bakalářských a diplomových prací. Účast odborníků 
na státních závěrečných zkouškách. 

  



72 

 

STORMWARE, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti používání SW pro potřeby zajištění výuky na fakultě, možnost podílet 
se na certifikátech vydávaných společností Stormware včetně dosažitelnosti studenty 
fakulty. 

Stroje Polák, s.r.o. 

Spolupráce v oblasti výzkumu konkurenčního chování malých a středních firem. 
Spolupráce v oblasti výuky a zpracování případových studií. 

Strojírna Oslavany, spol. s r. o. 

Realizace praxí studentů a možnost zadávání i řešení závěrečných prací studentů. 

Svaz účetních ČR 

Odborné konzultace zaměřené na problematiku předmětů z účetnictví. 

Svaz účetních a daňových poradců ČR 

Možnosti publikování v odborném časopise SÚDP, možnost účasti na odborných 
seminářích sdružení. 

ŠKODA AUTO, a.s. 

Spolupráce v oblasti diskrétní simulace výrobních systémů, odborné přednášky expertů 
zaměřené na využití simulace diskrétních událostí v praxi a digitální továrnu, zadání 
diplomních prací v oblasti nákupu, odborné exkurze pro studenty. 

TESCAN ORSAY Holding, a.s. 

Realizace praxí a možnost zadávání i řešení závěrečných prací studentů. 

TEST-LINE, Clinical Diagnostics, spol. s r.o. 

Odborníci doplňují výuku předmětů Podnikové ekonomiky, aktivně se účastní i státních 
závěrečných zkoušek a oponování prací. 

Toray Textiles Central Europe, s.r.o. 

Odborníci z této firmy doplňují praktickou část výuky v předmětech Nákladový 
management, Ekonomika podniku a Mezinárodní obchod. Této spolupráce je využíváno i 
pro zadávání a oponování závěrečných prací. 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 

Spolupráce v rámci vzdělávacích aktivit, a to formou zadávání semestrálních prací a přímé 
participaci na výuce. 



73 

 

UNIS, a.s. 

Spolupráce v oblasti řízení výroby a logistiky – přednášky expertů zaměřené na výrobu  
a projektové řízení. Účast odborníků z praxe na státních závěrečných zkouškách. 

Ústav informačních studií a knihovnictví, Univerzita Karlova 

Seminář na téma kategorizace věcného a formálního zpracování literárních zdrojů  
při vědecké a tvůrčí činností akademických pracovníků fakulty. 

Vienna Point, a.s.  

Společnost spolupracovala při přípravě odborné panelové diskuse mezinárodní vědecké 
konference fakulty s názvem Perspektivy rozvoje byznysu a podnikání. 

Y Soft Corporation 

Odborné přednášky, exkurze pro studenty. Konzultace se zástupci firmy při zpracování 
studentských projektů. Participace a zpětná vazba při prezentacích studentských projektů. 

Zebra Technologies, s.r.o. 

Odborníci z firmy se účastnili odborné diskuse v panelu mezinárodní vědecké konference 
Perspektivy rozvoje byznysu a podnikání. Také participovali v přednáškách v oboru UFŘP  
a spolupracují na nabídce pracovních stáží pro studenty. 

Spolupracující instituce 

Fakulta podnikatelská dále navázala také partnerskou spolupráci s:  

•  Základní škola Moravany 

•   ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  

•    Asociace malého fotbalu ČR  

 


